Exercicio de 2023

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Extrato das Prestagfes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada: ASSQOC. DE SERV. SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL C.N.P.J.: 02.642.698/0001-74
Enderego: -43 CEP:

Responsavel: CPF:

Nota Empenho Namero: 196 Data: Valor: 111.718,41
Projeto/Atividade: 2.003 Manutengéo da Secretaria de Adminisira e Finangas

ltem: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.0000.0104 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.41.02.00.00.00 Despesa com Manut de Outras Entid de Direito Priv

Histérico Fiel da Finalidade:  Parceria de cooperagao financeira, visando a conjugagéo de esforgos no sentido de proporcionar a manutengéo das
atividades da entidade, conforme clausula primeira do termo de colaboragéo, que prevé o atendimento & populagéo de
Linddia do Sul, nos servigos de prevengéo e combate a incéndios, busca e salvamento, prestagéo de socorro em casos de
inundagdes, desabamentos, catéstrofes e calamidades publicas, e auxilio na preservagao de equipamentos publicos
municipais, em casos fortuitos ou de forga maior e atendimento a emergéncia pre-hospitalar, entre outros.

* CONFORME TERMO DE FOMENTO N° 01/2023.

Documento —_— .
Histérico Recebimentos Pagamentos
Namero Data
196 02!01!2023‘ Valor recebido nesta data conforme empenho 111.718,41
TF1/2023 06/03/2023 Prestagéo de contas 11.000,00
Totais: 111.718,41 11.000,00

LEONARDO JUNIOR CAYALLIER

Contador - CRC-SC 036882/0

Sistema Contabil - Belha Sislemas. Usuério: leanardojc. Emisséo;: 06/03/2023, 4s 16:43:40, Prolocolo: 2c63a7be-1a00-40e9-b7bB-a2048d7ac69



ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Secretaria de Administra¢io e Finangas

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 03/2023 N° Processo: 1/2023

X) Prestagé@o de Contas Parcial-Parcela N°. 01/23 | ( ) Prestagdo de Contas Final

Entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul.

Objeto da Parceria: Manutengéo das Atividades

Valor Total do Termo de Foment&/alor da Parcela Valor da Parcela
01/2022: R$138.000,00 Repassado: R$ 11.000,00 Utilizado: R$ 11.000,00
Valor da Aplicagdo Financeira Contrapartida: Devolugdes

R$: 0,00 R$ 45,09 Efetuadas: R$ 0,00

Da analise e emissao do parecer do Gestor deste Termo de colaboracéo, do
parecer de monitoramento e avaliagéo e/ou da Comiss3ao de avaliagdo e do parecer do
controle interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados
para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao
as contas.

Deste modo, diante da analise do processo de prestagdo de contas em
epigrafe e dos pareceres, constatou-se a presenca de todos os elementos e
formalidades exigidos pela legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0S MesSMOS
comprovam adequadamente a aplicag@o dos recursos nas finalidades para as quais
foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente
prestacéo de contas, devendo proceder a baixa contabil.

A prestagdo de Contas foi considerada:

(X ) Aprovada ( ) aprovada com ressalvas () Irregular

Lindéia do Sul — SC, 06 de margo de 2023.

/) P4

(vl

Antonio Ga?s Vicente
Gestor da Parceria
Decreto 3545/2021

Rua Tamandaré, 98 — Centro — Fone/Fax (0xx49) 3446-1177 — E-mail: tesouraria@lindoiadosul sc.gov.br
89735-000 - Lindéia do Sul -SC



02/03/2023, 09:09 Controle Interno

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno

PARECER 39/2023

Unidade Concedente: Prefeitura Municipal de Lindoia do Sul
Entidade Beneficiada: Associagdo de Servigos Sociais de Lindéia do Sul
Empenho: 196 e 293/2023 Valor R$: 138.600,00

Ordem de Pagamento: 405/2023 Valor R$: 11.000,00

Da analise do processo de prestagdo de contas apresentada, apos a analise e manifestagOes constantes
no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e Parecer Técnico em anexo nao foram constatadas

inconsisténcia:

Analisando os autos, na forma do disposto no Art. 48, § 1°, “a”, da Instrugdo Normativa n® 14/2012,
do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, considerando que ndo foram constatadas restrigoes.
Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0S meSMOS comprovam adequadamente a aplicagdo
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagdo parcial do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR a presente prestagdo de contas, estando em condiges de ser

aprovada.

E o parecer,

e
fé}é /;:yi’/ b /
Edem uiz; umelero 24

Auditor Interno

CRA/SC 13114

Lindbia do Sul (SC), em 02 de Margo de 2023.

https://controleinterno.betha.cloud/acaoControladoria/550
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| [B‘a MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Capital Catarinense do Fils
>

PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Linddia do Sul

Entidade Beneficiada: Associacdo de Servigos Sociais Voluntérios de Lindéia do Sul
Dados do Empenho:

Nota: 196/2023 Data: 02/01/2023 Valor: R$ 111.718,41

Nota: 293/2023 Data: 12/01/2023 Valor: R$ 26.881,59

Dados de Pagamento:

Ordem: 405/2023  Data: 31/01/2023 Valor: R$ 11.000,00

Data da Prestacido de Contas: 28/02/2023.

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a primeira parcela dos recursos
repassados a titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribui¢es, através do Termo de
Fomento n® 01/2023, celebrado em 02 de Janeiro de 2023.

A necessidade de emissdo do presente Parecer esta configurada no Art. 47 da Instrugdo
Normativa n° TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclusio.

DA ANALISE:
1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagdo?

(X) Sim ( )Nio
Se NAO, quais as restrigdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X) Sim ( ) Niéo

Se NAO, quais as restrigdes?

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 88, CENTRO i
CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X) Sim ( ) Nio
Se NAO, quais as restrigdes?

4 — Os documentos comprobatdrios de despesas e da Prestagdo de Contas estdo regulares?
(X)) Sim ( ) Niéo
Se NAO, quais as restrigdes?

5 —Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X) Total ( ) Parcial

6 — Houve a aplicagdo, total ou parcial, da contrapartida?
(X) Total ( ) Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razio da ndo aplicagio dos recursos?
( )Sim (X ) Néo

8 — Houve devolugdo regular de eventual saldo de recursos néo utilizados no objeto?
( )Sim ( X)Nio

9 — Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X) Sim ( ) Nio:

DA CONCLUSAO:
Decorrente da analise do referido processo de prestaciio de contas, conclui-se pela:
( X) REGULARIDADE da Prestagéo de Contas;

( ) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagdo de Contas;
( ) IRREGULARIDADE da Prestagdo de Contas.

/e ,"/./ )
RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Capital Cataninense do Fils

Linddia do Sul — SC, 28 de fevereiro de 2023.
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EdisonDomingos Giron Josml Carlos Artmann
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RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO '

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
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| [F‘q . MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
, ' Gaptf:af Catarinense do Filo

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagio de Servigos Sociais Voluntéarios de Lindo6ia do Sul
Niimero do Termo de Fomento: 01/2023

Servigo socioassistencial realizado pela entidade: Prestar atendimentos de natureza social
voluntaria na 4rea de seguranga, satde e defesa civil, fundamentalmente “Prevengéio e combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré hospitalar, resgate, busca e salvamento, prote¢do dos
bens e da vida dos habitantes de Lindéia do Sul”, conforme estatuto social.

I — Descri¢do sumdria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de
Lindéia do Sul, tém capacidade técnica e operacional para prestar atendimentos a populagéo do
municipio de Lindéia do Sul, através de prestagdo de servigos de atendimento de prevengao e
combate de incéndio, busca e salvamento, prestagio de socorro no caso de inundagdes e
desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, entre outras e auxilio na prevengdo de
equipamentos pablicos municipais, em caso fortuitos ou de forga maior. Busca deixar a entidade
munida de equipamentos novos e atualizados para proporcionar os melhores atendimentos e
assim conseguir o resultado desejado e necessério.

1T — Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execugiio do objeto até o periodo, com base nos indicadores

estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de 4 (quatro) bombeiros efetivos, 28 (vinte e oito) e que no
periodo nfio houve alunos em formagdo. Sendo que o trabalho ¢ divido da seguinte forma: os
bombeiros efetivos, cumprem horarios diferenciados durante o dia e a noite ficam de plantdo os
voluntarios.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDGIA DO SUL - 5C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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B) Estrutura fisica:

A entidade ¢ bem localizada, sendo estabelecida na 4rea industrial do Municipio, sito
Rodovia SC 473 km 2,5.

A estrutura fisica da entidade é constituida por vérias salas, sendo elas usadas para:
cozinha, sala, banheiro, dormitério, 4rea de servigo e garagem dos veiculos. Dispde de mobilia
bésica, eletrodomésticos, computador com acesso a internet. Possuem seis veiculos, sendo: um
caminhdo-tanque, um caminhdo resgate, duas ambulancias, um veiculo de primeiros socorros e
um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destaca-se o Programa de Prevengdo de Combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré-hospitalar, resgate busca e salvamento.

IIT - Valores efetivamente transferidos pela Administracio Publica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 11.000,00 (onze mil reais), em 31 de
janeiro de 2023,

IV — Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no Ambito
da fiscalizacdio preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nao houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de janeiro de
2023.

Lindé6ia do Sul — SC, 28 de fevereiro de 2023.

» )

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC \
(49) 3446-1177

WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR




MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Capital Catarinense do Fils
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[_lﬂ . MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL

TERMO DE HOMOLOGACAO

- Processo n® 01/2023.
- Termo de Fomento n° 01/2023, celebrado em 02/01/2023.
- Entidade: Associagfo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindoia do Sul.

- Referente: primeira parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n® 01/2023,
celebrado entre o Municipio de Lind6ia do Sul e a Associagdo de Servigos Sociais Voluntérios
de Lindéia do Sul.

- Objeto: Prestar atendimentos a populagdo do municipio de Lindéia do Sul, através de prestagio
de servigos de atendimento de prevengdo e combate de incéndio, busca e salvamento, prestagao
de socorro no caso de inundagdes e desabamentos, catdstrofes e calamidades publicas, entre
outras e auxilio na preven¢io de equipamentos piblicos municipais, em caso fortuitos ou de
forga maior.

- Valor da parcela: R$ 11.000,00 (onze mil reais), repassados em 31/01/2023.

A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n® 3.498,
de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores piliblicos municipais: Edison Domingos
Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini, no uso das atribuigdes
que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestagdo de contas referente & décima segunda parcela do Termo de Fomento n°
01/2023, no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais), que foi submetida a andlise desta Comissdo;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comissdo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRQO
CEP;: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Lindéia do Sul - SC, 23 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr.
Neudi Angelo Bertol

Prefeito Municipal
Senhor Prefeito

Encaminhamos em anexo a documentagédo relativa a Prestagdo) de contas do
recurso recebido em 31/01/2023 no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais).
Convenio este que tem por objetivo a Cooperagéo Técnica Financeira, para a
manutengéo das atividades da entidade. Outrossim informamos que o valor do litro
da gasolina, serd pago o mesmo valor que a Municipalidade paga através do
Processo de Licitagdo de PP SRP n° 89/2022, Licitagdo 26/2022 e a Ata de

Registro de precos 39/2022.

Estamos a disposigéo para qualquer esclarecimento que se fizer necessario.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUN. LINDOIA DO SUL
PROTOCOLO
No_108/2023 o

28 102 j_JoA3
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JAIRQ/SPRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n? 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

PREFEIURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS SUBVENCAO
SOCIAL/AUXILIO

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ORDENADOR DE DESPESAS: NEUDI ANGELO BERTOL
ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

ENDERECO: Rua do Lago n° 43, S&o Cristovéo
RESPONSAVEL: JAIRO SPRICIGO ROSSETTO

NOTA EMPENHO: 196 DATA: 02.01.2023 VALOR:
DATA: 12.01.2023 VALOR:

NOTA EMPENHO: 293

R$ 111.718,41
R$ 26.881,59

Histarico fiel da finalidade: Recursos destinados a cooperagéo técnica financeira para a manutengéo das
atividades da entidade, proporcionando atendimento a populagéo de Linddia do Sul.

/.

\\.

Data Historico Credito Débito

31/01/2023 | Recurso Recebido OP 405 R$ 11.000,00 11.000,00
03/02/2023 | Pgto Folha Funcionarios més 01/2023 6.180,34
03/02/2023 | Pgto FGTS 01/2023 531,20
03/02/2023 | Pgto Fatura telefone 01/2023 - Brasil Telecom 258,26 |~
03/02/2023 | Pgto Fatura agua — Casan 122,89
03/02/2023 | Tarifa Bancaria 23,00
07/02/2023 | Pgto PIS 01/2023 66,40 |
07/02/2023 | Pgto INSS 01/2023 2.152,86 |
07/02/2023 | Pgto Busanello Contabilidade nfe® 2514 470,00.
07/02/2023 | Tarifa Bancaria 11,50~
09/02/2023 | Pgto Fatura Energia Elétrica 01/2023 - Celesc 170,46
13/02/2023 | Pgto Posto Madesul nfe® 17.435, 17.436, 17.420, 17.494 720,37
13/02/2023 | Pgto PortalSeg nfe® 1707, Parcela 1/4 337,50

Saldo Anterior 0,09

Contra Partida 45,00

Saldo Conta 0,31

TOTAL 11.045,09 11.045,09

1 ( {‘i("-,(/-. ‘?(,\/\(_}P/{

J/;%O SPRICIGO ROSSETTO
PRESIDENTE

Linddia do Sul, SC, 23 de fevereiro de 2023.
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EDITE VOLPATO
TESOUREIRO

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n? 43, Sdo
Cristovdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

DECLARACAO

Eu, JAIRO SPRICIGO ROSSETTO, brasileiro, residente e domiciliado em Linha
Rossetto, sn, interior, cidade de Lindéia do Sul/SC, CEP 89.735-000, Presidente da
Associagéo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul.

Declaro

Em conformidade com o inciso IX do Art. 44 da resolugdo TC 16/94, que os
recursos recebidos em 31/01/2023 no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais),
através da Lei Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014, e alteragdes, foram
rigorosamente aplicados aos fins concedidos, constante no Termo de Fomento n°

01/2023.

E por ser a expressao da verdade, assina apresente.

Linddia do Sul, 23 de fevereiro de 2023.

h{(‘ (';, . {_/ (') L’"",;"\gﬁ/?’.
JAIRO SPRICIGO ROSSETTO
Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul

Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévao, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

Més: janeiro de 2023

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Natureza da

Especificacbes

Valor

Valor Executado no

Valor executado até o
Perfodo (3)

Despesa Solicitado (1) Periodo (2)
RS 138.600,00
Pagamento | Pgto Folha/Salarios 01/2023 6.180,34 6.180,34
pessoal
Despesade | Pgto Posto Madesul 720,37 720,37
consumo
FGTS 01/2023 531,20 531,20
PIS S/ Folha 01/2023 66,40 66,40
INSS més 01/2023 2.152,86 2.152,86
Servigo de Pgto Busanello Escritério Contabil 470,00 470,00
Terceiros
Celesc Distribuigao S.A. 170,46 170,46
Pgto Brasil Telecom 258,26 258,26
Pgto Portalseg 337,50 337,50
Pgto Fatura agua Casan 122,89 122,89
TOTAL 11.010,28 11.010,28
1-Valor Previsto
2-Valor gasto no més em que se estd prestando contas
3- Soma dos valores gastos em cada item de despesa
\" 2”31( }’g;}
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20 SPRICIGO ROSSETTO

Presidente

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74




N ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

MES: Janeiro de 2023

Descrigdo de metas pactuadas:

| - Atendimento a 15 ocorréncias de APH (Atendimento primeiros socorros);
Il - Atendimento de Prevengdes: 10

Il - Atendimento Extraordinarios: 06

IV - Atendimento a incéndios: 01

V - Servigos da Corporagao: 30

Metas:

Em relacio aos atendimentos de combate a incéndios, busca e salvamento, prestagdo de
socorro em casos de inundagdes, desabamentos, catastrofes, calamidades publicas, entre
outros e auxilio na preservagdo de equipamentos publicos municipais, em casos fortuitos
ou de forca maior, ndo temos como estabelecer estas metas, pois ndo sabemos quantos

atendimentos serdo feitos no més.

Linddia do Sul/SC, 23 de fevereiro de 2023.

1/5(( , g fl d&- AAL ?5;":}

JAJRO SPRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Séo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Atendimentos “APH” no més de Janeiro de 2023

Data Endereco da Km Rodados
Emergéncia
01/01/23 USB 23-15 Tv. Gentil Dalmora 04 km
02/01/23 USB 23-15 Linha Incruzilhada 08 km
03/01/23 USB 23-15 Rua Nossa Senhora Aparecida | 04 km
03/01/23 USB 23-15 Rua Nossa Senhora Aparecida | 05 km
05/01/23 USB 23-15 Loteamento Barbieri 04 km
07/01/23 USB 23-15 Rua Da Amizade 04 km
08/01/23 USB 23-15 Rua Pequeno Principe 06 km
10/01/23 USB 23-15 Rua Pequeno Principe 10 km
16/01/23 USB 23-15 Linha Mimosa 32 km
17/01/23 USB 23-15 Linha Santo Isidoro 33 km
19/01/23 USB 23-15 Rua Nossa Senhora Aparecida | 04 km
21/01/23 USB 23-14 Linha Xv de Novembro 23 km
26/01/23 USB 23-15 Rua Getulio Vargas 04 km
28/01/23 USB 23-15 Rua 29 de Julho 03 km
30/01/23 USB 23-15 Loteamento Barbieri 04 km

T RODOVIA SC 473 CENTRO — LINDOIA DO SUL - SC | FONE: 49 3446-1026 | 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Atendimentos “Outros” no més de Janeiro de 2023

Data Motivo Km Rodados
03/01/23 UTP 23-12 Mercado/Coletar assinatu ras/lpumirim 44 km
04/01/23 UTP 23-12 Ipumirim 18 km
06/01/23 UTM 23-16 Averiguacao/Retirada de abelha 17 km
07/01/23 UTM 23-16 Organizagao enceramento 2022 13 km
bombeiros
07/01/23 UTP 23-12 Formatura Arabuta 44 km
09/01/23 UTP 23-12 Mercado/Contabilidade/Posto de saude 09 km
10/01/23 UTP 23-12 Férum Ipumirim 16 km
13/01/23 UTP 23-12 Orcamento iluminarias/Mercado 05 km
13/01/23 UTP 23-12 Ipumirim 27 km
16/01/23 UTP 23-12 Mercado 03 km
16/01/23 UTM 23-16 Sinalizagéo da SC-473 40 km
16/01/23 UTM 23-16 Retirada de abelha 24 km
18/01/23 UTM 23-16 Sinalizag&o da SC-473 ¢.«“ 31 km
18/01/23 UTP 23-12 Prefeitura &og?; _‘0 03 km
18/01/23 USB 23-14 Sinalizagéo da SC-473 ‘ r ﬁ} 26 km
19/01/23 UTM 23-16 Sinalizag&o da SC-473 E_'-"‘C"?A VJJQQN:Q 3 31 km
20/01/23 | UTM 23-16 Manutenc&o Concordl,é (U M,\ 91 km
20/01/23 UTP 23-12 Mercado [”5¢uéb 02 km
20/01/23 USB 23-15 Abastecimento/Troca de 6leo é filtro 06 km
21/01/23 USB 23-14 Auxilio troneio Vx de Novembro 23 km
23/01/23 UTM 23-16 Sinalizagéo da SC-473 08 km
23/01/23 USB 23-15 Busca de equipamentos hospital 03 km

RODOVIA SC 488 — CENTRO — LI

NDOIA DO SUL - SC | FONE: 49 3446-1026 | 02.642.698/0001-74




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

23/01/23 UTP 23-12 Mercado/Prefeitura/Contabilidade 13 km
24/01/23 UTM 23-16 Sinalizagdo da SC-473 45 km
25/01/23 UCIR 23-13 Treinamento 14 km
25/01/23 UTM 23-16 Retirada de abelha 39 km
27/01/23 UTP 23-12 Mercado/Contabilidade/Biesek 06 km
27/01/23 UTP 23-12 Contabilidade/Construtora Oliveira 04 km
27/01/23 UTM 23-16 Limpeza de pista 03 km
27/01/23 UTM 23-16 Averiguagéo 6leo na pista 04 km
27/01/23 UTM 23-16 Limpeza de pista 20 km
30/01/23 UTM 23-16 Auxilio PM 37 km
30/01/23 UCIR 23-12 Averiguacéo principio de incéndio 03 km
30/01/23 UCIR 23-13 Treinamento 06 km
30/01/23 UTP 23-12 Mercado 02 km

31/01/23 USB 23-15 Posto de combustivel 02 km

T RODOVIA SC 488 — CENTRO — LINDOIA DO SUL - SC | FONE: 49 3446-1026 | 02.642.698/0001-74



Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G332151101762342026
15/02/2023 11:07:25

e

Agéncia 5425-9

Conta corrente  47795-8 CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS

Pericdo do

extrato 0172023

tangamentos

DL, pt. i isl6 Valor R Saldo
balancete movimento Ag.origem  Lote Histérico . Documento alor R$
29/12/2022 0000 00000 0CO Safdo Anterlor N 0.08C
31/01/2023- 5425 80026 870 Transferéncia racebida 665.425.000.004.111 k{.oon,(}a’_,c‘
31/01 16:55 PREF MUN LINDOIA DO SUL o
31/01/2023 noGo 00000 999SALDO 11.000,08 C
OBSERVACOES:

---------- R L L L L L LL L L LT

Transagdo efetuada com sucesso por: JG082440 JAIRO S ROSSETTO.




(33813105678694561

Cohsultas - Extrato de conta corrente 13/02/2023 11:01:09

Cliente - Conta atual

Agéncia 5425-9
Conta corrante  47795-8 CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS
E:{:;%o do Més atual -
Langamentos
bat ;?11‘.: ote m ovli:r):n'enl o Ag-origem  lLote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/01/2023 0000 00000 OGO Saldo Anterior 11.000,08 C
03/02/2023 5425 99015 470 Transferéncia enviada 555.425.000.006.833 1671850 .
oz (D
03/02/2023 5425 98015 470 Transferéncla enviada 555.425.000.007.272 1.612,03D
oar02 1640 D
03/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eietr.Disponiv 20,301 1402,73D -
03/02/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 20.302 1493730
0310212023 0000 13105 375 Impostos 20.303 531,20D -
FGTS ARRECADACAO GRF
(310212023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 20,304 268,26 D
Ol S.A(PR)
03/02/2023 0000 131056 361 Pgto conla agua 20,305 122,88 D
CASAN
03/02/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrbnico 820.341,100.147.047 11,500
Cobranga referente 03/02/2023
03/02/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrbnico 820.341.100.147.048 1500~ 3.68440C
Cobranga referente 03/02/2023
07/02/2023 00C0 13105 375 Impostos 20,701 66,40D ~
DARF - 02.642.698/0001-74 -8301
07/02/2023 0000 13105 375 Impostos 20.702 2.152,86D —
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
07/02/2023 000g 13105 393 TED TranslElete.Disponiv 20.703 470,00 D~

756 3067 014730506000160 BUSANELLO ESC
07/02/2023 M 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 830,381.2060.187.223 1,500 118364 C
Cobranga referente 07/02/2023

09/02/2023 0000 13105 109 Pagamernto de Boleto 20.901 {7046 D7 1.013,18C
CELESC DISTRIBUICAC SA
13/02/2023 5425 05425 109 Pagamento de Boleto 21.301 337500~
PORTALSEG
13/02/2023 9026 73508 502 Depdsito Online TAA 902.673.509,104.308 4500C"
13/02 10:43 SOP-LINDOIA DO SUL
13/02/2023 5425 05425 470 Transferéncia enviada 555.425.000.015.150 720,37 o
13/02 11:00 POSTO MADESUL. LTDA
13/02/2023 0000 00000 999SALDO 0310
Saldo ' 031G
Juros * 0,60
Bata de Debito de Juros 28/02/2023
10F * 0,00

Data de Debito de IOF 01/03/2023




%

Transagio efetuada com sucesso por: JG10227¢ EDITE VOLPATO.




. Y ,H""'"‘.‘
o SCERTIFICG
e o Material / Servico conslante deste
dagumanty foi Mfﬂwmjjlgw*{“‘u-ﬂrﬂz
MIeSaGn gLe
-
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGT. tm 9&3.h§;¥24f2§3
GERADA EM 03/02/2023 - 13:09:3 4?¢¢lamganxybai4¥ )
FUNDD UE BRSANTIA DD TEMPO DE SERV.CO " Assinatura = o
GFIP - SEFIP 8.40 0 S possetl
Cﬁlyftl '
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI (0049) 34461026

03-FPAS 04-SIMPLES

566

05-REMUNERAGAO

6.640,00

06-QTDE TRABALHADORES

4

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10~-INSCRICAO/TIFPO( 8

02.642.698/0001-74

11-COMPETENCIA

01/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

531,20

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

531,20

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023**

858400000051 312001792302

207673050807

264269800017

AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FUREO CE GARANTIA 0D TERPD DE SERVCO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/02/2023 - 13:09:33

01-RAZAC SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS

VOLUNTARI

02-DDD/TELEFONE

(0049) 34461026

03-FPAS 04-5IMPLES

566

05-REMUNERAGAQ

6.640,00

06-QTDE TRABALHADORES

4

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMEN

115 017980-9

TO

10-INSCRIGCAO/TIPO( B

02.642.698/0001-74

11-COMPETENCIA

01/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

531,20

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

531,20

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023%%

858400000051 312001792302

207673050807

264269800017

AUTENTICACAO MECANICA

(RS




Fatura de Servigos de Telecomunicagdes Pagina

000001 de
000004
FIXO 0l S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras
CEP 88070-450 - Florianopolis — SC
CNP.J Malriz :76.535.764/0001-43
CNPJ: 76,535.764/0322-66  |.E: 25.042.764-8
”IIIIIIIIIIIIIIII”lillll“lII”II!”IIII!IIII
CTCE FLORIANOPOLIS SC PL9
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
ZONA RURAL _
89735-000 LINDOIA DO SUL - 8C l JANEIRO/2023
Telefone Total a pagar
(49) 3446 1026 I 30/01/2023 R$ 258,26
Resumo da sua fatura
7
( k GIFE = sousmemass RRRHRRR— SR— R$ 258,26
Ol FIXO 221,35
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 36,91
k + @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ ,00
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00 _
CERTIFICO =
Que o Material / Servigo constanie deste =
documanto fol recebido / prestadd & aceito
tm O3 /021,223 ‘ T
[P . € o, — a
o ‘;:1..{..(3_.)...%...\.2‘5.’.‘1{.(. 0 - £
/ Assinalura c'?
Nome QR © . DC)S,::("/“O =
Cagr—PRe AN 8
Matricula: L = =

LISTAS TELEFONICAS

A lista telefénica da Ol, na sua regifo, edigéo atual, é disponibilizada em dois volumes: um com telefones nao
residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser
solicitados pelo nimero 10314, A ligagéo é gratuita, assim como é gratuita a entrega da lista telefénica. Caso
nao haja solicitagdo, os telefones serdo informados gratuitamente no Servigo de Auxilio a Lista — 102,

|

0Ol S.A. — EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras
CEP 88070-450 - Floriandpolis — SC i .
FIXO CNPJ Malriz :76.535.764/0001-43 btpneeceskes Tolelene: ng AR 1080
CNPJ; 76.535.764/0322-66 I.E: 25.042.764-8 Nimero da Falura: 2301.023314431
Sequencial: 711064732 202301 32142
Conlralo Agrupador: 711.064.732-4 - 1* Via

Data de Vencimento 30/01/2023
Valor a pagar: 258,26

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

84600000002 2 58260020711 9 06473220230 0 13214200323 6

T

N Identificador para Débito Automatico; 711.064.732-4




Ol $.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL bt de

Fique ligado

000004

Q debita em conta correnle continua sendo 2 melhor alternativa pra vocé. Procure seu banco e cadastre lodos os seus lelefones.
Boa noticia pra vocé: agora, a cobranga de chamadas DDD poderd ser feita como vocé quiser: na sua conta telafdnica ou separadamente.

O pagamento da primeira parcela dos servigos aqui descritos confirma a sua aceftago dos lermos e condigdes dos contratos da Oi, que estio disponiveis 1o sile www.ol.com.br e registrados
em Carldrio de Tiules e Documentos,

EXCEPCIONALMENTE NESTE MES, A SUA CONTA TELEFONICA PODERA SER PAGA SEM MULTA ATE O DIA 3G jan 2023.

TODOS OS VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAO TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL

1339 CENTRAL DE ATENDIMENTC ANATEL AC LIGAR INFORME O NUMERGC DO PROTOCOL.O FORMECIDO PELA PRESTADORA

10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO O1

AUTHIZACAC DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTACAC DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAFS INFORMACOES LIGUE 103 14

CLIENTE BANCO DC 8RASIL LIGUE CB0O7290001 £ CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICC SOLICITADO POR VOCE ESTA AUTORIZADD EVALIDG PARA A FATURA
ATUAL SE NAO ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM DA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENTO E JUROS DE 1 POR CENTO AC MES PRO RATA DIE
SUSPENSAD DG SERVICC PARCIAL 15 DIAS APOS ENVIO DA 1 NOTIFICACAC E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAQ TOTAL

DURANTE O PERIODO DE BLOQUEIC PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACOREO COM O8S VALORES CONTRATADOS POIS ELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS

CANCELAMENTO E INCLUSAQ NOS ORGAOS DE PROTECAD AO CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APOS A SUSPENSAQ TOTAL

CLIENTES EMPRESARIAIS QUE POSSUEM Ol LEITURA QUE PAGAM 14 REAIS TEM QI REVISTAS E Of JORNAIS BASICO E QUE PAGAM 22 REAIS TEM JORNAL O GLOBO E EXTRA
ONLINE £ QUE PAGAM 30 REAIS TEM Ol REVISTAS E JORNAL O GLOBO £ EXTRA CNLUINE

ATENCAD O CANCELAMENTO DE SEUS SERVICOS O DURANTE O PERIQODO DE PERMANENGIA MiNIMA ESTARA SUJEITO A COBRANCA DE MULTA CONTRATUAL
QUVIDDRIA 08000317923 HORARIO DE ATENDIMENTO SEG A SEX DAS 8H AS 18H

Canais de atendimento a sua empresa
0800 031 0800 Cenlral de Relacionamenta,

102 Auxilio 4 lista.
Confira sua cerla na {nternet: www.ci.com.br

Central de Recursos www.oloom,br ou 0800 031 080, Pra agilizar & alendimentks, tenha em méos o namero do protecola lornecide pela Central do Relacicraments,
1331 Central de Atendimento ANATEL (a0 ligar, inferme ¢ nirmero do protocolo fornecide pela prestadoral,

Contiibuigbes: Para o FUST (1%) e FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos servigos, pfio repassados &s tarifas.
Valor minimo do ressarcimento, em caso de Interrupgan do servigo local: durac@o da inlerrupgio (em min.) vezes valor da assinatura bésica, divididos por 43.200 min (30 dias).

Os codigos de selecdio de prestaderas de longa distdncia sdo: 31 Oi, 12 CTBC, 13 Fonar, 14 Cl, 16 Telefonlca, 16 Viacom, 17 Transit, 19 Epsilon, 2% Ernbratel, 23 Intelig, 24 Primeira
Escolha2h GVT, 26 10T, 28 Alpamayo, 2% T-Leste, 32 Convergia, 34 ETML, 35 Fasylone, 37 Golden Line, 38 TESA, 39 Engevox, 41 TIM, 42 3T Group, 43 Sercomtel, 45 Global Crossing, 46,
Hoje Telecom 47 BT Communications, 53 OSTARA, 57 Itacéu, $8 Voitel, 62 Option, 63 Helio Brazil, 87 ALOOLA,71 Dollarphone, 81 Sermatel, 84 BBT, 85 America Net, 94 1P Corp Telecom,
86 Amigo Telecom, 65 Telecom 65, 49 Cambridge, 76 Vipway.

Resumo dos Tributos Incidentes

Receitas (R$) Valor ICMS Valor ISS Valor PIS Valor COFINS
Servigos Telecomn 29,77 0,00 1,13 5,25
Servigos Ndo Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Quiros Servigos 0,00 0,00 0,54 2,49
Total Tribufos 29,77 0,00 1,67 7,74

Nota: Fundamento fegal Lei 12.741/2012 e Resolugdo ANATEL 632/2014

Pag.Ini.Doc - 2 / Pag.Fin.Doc -4



- Pagh
Ot S.A. - EM RECUPERAGAO JUDIGIAL 000003 da

Periodo: 11/12/2022 a 10/01/2023 000004

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:023.023.106 SERIE: U SUB-SERIE:02

Namero do Cliente: 232438484000008 Perlodo de: 11/12/2022 a 10/01/2023

ASSOCIACAQC DE SERVICOS SOCIAIS Contrato Agrupador; 711.064.732-4  Telefona Agrupador: 49 3446 1026

VOLUNTAR ol 110750 Telre Ao, 49304 102
N 8 | - nsC. S ual.

ROD SC 465 00000 KM25 Data de emissao: 1501/2023

ZONA RURAL

89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

O .4, — EM REGUPERAGAD JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS {CMS |ICMS 155
CNPJ: 76.535.764/0322-66 |E 25.042.764-8 Base de Calculo 91,57 0,00 0,00
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala (1, Bairro Capoeiras - GEP 88070-450 - Aligquota 7% 0% 0%

Flarianopolis - SC Valor 15,66 0,00 0,00

Via: Unica CFOP:05307
Natureza da OperagZo: Servigo de Telecomunicaches

RESERVADO AQ FISCO
4520.598D.BF9A.DBB3.1831.4639.DB3E.47DD

I SERVICOS O
SERVICOS MENSAIS

Sequéncia Descrigio dos serviges Dia/Qide % Desconte Aliguota Valer
1 Ol FiXO AVANCADO 30 65,15% 17% ICMS 91.57
Total SERVICOS MENSAIS 91,57

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

Sequéncla Descrigao dos servigos Data Minutes Tarifados
2 CHAM.LOCAISOI 09/0%/2023 MIN. 0000000015,8
3 CHAM. LOCAIS QUTRAS OPERADORAS 09/01/2023 MiN. 0000000015,8

Total SERYICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO

Sequéncia Descrigio dos servigos Data Minutes Tarifados
4 CHAM. LOCAIS Ol 09/01/2023 MIN. 0000000004,0

Total SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

Sequéncia Descrigdo d6s servigos Data Minutes Tarifades Aliquota Vator
§ TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 1011212022 MIN. 0000000035,6 0% 0,00
6 FRANQUIA EM MINUTOS 10/12/2022 MIN. 0600045000,0 0% 0,00
7 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQIUMA 09/0172023 MIN, 0000000000,0 0% 0,00

Pag.IniDoc -3/ Pag.Fin.Doc-4

Total CHAMADAS LLOTAES PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

Sequéncla Descrigao dos servigos Data Minutos Tarifados Allguota Vater

8 CHAMADAS HORARIO NCRMAL - 0910172023 00000015/000001,9 0% 0,00
QUANTICADEDURACAD MEDIA

9 CHAMADAS HORARID REDUZIDO - 09/01/2023 Q0000002 0% 0,00

QUANTICADE
Totat MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

Sequéncia Data Hora Duragdo Localizagae Tarifagao Tetefone  Aligueta Valor
10 1422022 11:50:01 00:00:48 VC-1 HORARIO REDUZIDO VeI 19899214028 0% 0,00
11 1271272022 08:15:35 00:00:43 VC.1 HORARIO NORMAL VCi 49598405451 0% 0,00
12 1271272022 081807 0G:00:34 VC-1 HORARIO NORMAL VGt 49999991082 0% 0,00
13 16M12/2022  10:28:48 00:.00.07 VC-1 HORARIO NORMAL vCi 48899720382 0% 0,00
14 191272022  10:.40:55 00:00:08 VC-1 HORARIO NORMAL VCi 49559720352 0% 0.00
16 20011272022 08:35:37 00:03:30 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49899947803 0% 0,00
16 2001272022 13:33:49 00:03:15 VC-1 HORARIO NORMAL vCi 49988377142 0% 0,00
17 231272022 13:28:51 00:01:04 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 498999700158 0% 0,00
18 20/122022  19:36:44 00:01:21 VC-1 BORARIO NORMAL Ve 49899465764 0% 0,00
19 31/42/2022 0841:13 00:00:38 VC-1 RORARIO NORMAL Ve 49599711641 0% 6,00
20 $1/12/2022  08:43:28 00:.00:21 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 49999711641 0% 0,00
21 31202022 08:46:22 00:00:25 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 49999711641 0% .00
22 3171202022 08:52:56 00:00:35 VC-1 HORARIO NORMAL Vet 40609265838 0% 0,00
23 02012023 201043 00:00:39 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 49999066175 0% 000

Continua na préxima pagina




Ol 5.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
Periodo: 11/12/2022 a 10/01/2023

SERVICOS Of - Continuagao

EERVECOS of |
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
Sequéncia Data Hora Duragio Loczalizagdo Tarifagdo Telefone  Aliquota Valor
24 03/01/2023 (9:43:32 00:00:53 VC-1 HORARIO NORMAL Vet 49999711841 0% 0,00

Total CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

[Tuta| Nota Fiscal o 91,57».[
IEOCUMENTO FINANCEIRO - N° 023.314.431 ’
ITENS FINANCEIROS
Sequénclia Deserigio dos servigos Data Histarico % Desconto Valor
25 SIGA-ME 16/0172023 824
26 PACOTE DIGITAL SUPER 10/01/2023 5,49% 38,04
27 SVA QL AUDIO MEWS AVANCADO 10/01/2G23 30,37% 36,01

Tetai ITENS FINANCEIROS

83,13

lTotaI Pecumento Financeiro 83,13 |
I Valor a pagar 174,?0—|
Ter vock come cliente & um privilégie. Obrigado por pagar sua conta em dia.
NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:023.023.106 SERIE: U SUB-SERIE:02
Numaro do Clignle: 23243B484000006 Perlodo de: 141212022 a 10/01/2023
ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS Gontrato Agrupador; 711.064 732-4 Tetefone Agrupador: 49 3446 1026
Contrato Agrupado: 715.064 802-8 Telafone Agrupado: 49 2446 1181
VOLUNTARI CPEICNPJ: 02.642.608/0001-74 Insc. Estadual ISENTO
ROD SC 465 00000 KM25 Data de emisséo: 15/01/2023
ZONA RURAL
89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
01 5.A - EM RECUPERAGAD JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 1SS
CNPJ: 76.535.764/0322-66 |E: 25042 764.8 Base de Calculo 83,56 0,00 0,00
Rua Desembargador Gil Cesta, 605 Sata 04, Bairro Capoeiras - CEP 88070-450 - Aliguota 17% 0% 0%
Florianapolis — SC Vafor 14,20 0,40 0,00
Via: Unica CFOP 05307
Natureza da Operagédo: Servigo de Telecomunicacdes
RESERVADO AC FISCO
2F33.1ED1.710D,0030,.A6F4.F884.96D4.5362
ISERVICOS ol l
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descrigaa dos servigos DiaiGilde % Desconto Aliguota Valor
1 ASSINATURA BASICA NAQ RESIDENCIAL 30 17% ICMS 83,56
Total SERVICOS MENSAIS 83,56
| Total Nota Fiscal O 83,56 !
83,56 |

f Valor a pagar

Ter vood como chente & um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia,

Quando esta conta foi emilida, o débito tota) em atraso deste terminal era de RS 8,53,

Caso o prgamento ja terha sido leito, favor desconsidere esta mensagem. Caso contrario ligue 0BG 031 0800,
Lembramos que na falta do pagamento, o5 servicos serio SUSpRNsos.

Pagina
(00004 da
000004

Descrigdo das slglas utilizadas

NOR - Normal V{1 - Ligagdo para cetular dentro de drea de mesmo DDD
RED - Reduzida VC2 - Ligaglio para celular cujo primeito digito do DDD seja igual 2o de arigerm
BRD - Super Reduzida VC3 - LigagHo para celutar cujo prirneiro digito do DDD saja diferente

MIS - Mista
DIF - Diferenciada

Pag inioc- 4/ Pag.Fin.Doc -4



G3321511017623421
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 15/02/2023 11:05:53

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
15/02/2023 - AUTOATENDIMENTOC - 11,85,53
5425905425 SEGUNDA VIA ool

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 47.795-8

Convenio OI S.A.(PR}
Codigo de Barras 34600000082-2 58260020711-9
96473220230-8  13214208323-6

bata do pagamento 03/02/2023
Valor em Dinheiro 258,26
VYalor em Cheque 9,00
Valor Total 258,28

DOCUMENTO: @&203e4
AUTENTICACAQ SISBB: 4.352.CF5.F98,172.6DA

Transac&o efefuada com sucesso por: JGOB2440 JAIRO S ROSSETTO.




/‘7‘7 ‘?‘}5 Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento
L5 GNP - B2.508.433/0001-17

casan FATURA DE AGUA / ESGOTO

AGENCIA: LINDOTA DO SUL TELEFONE:@30Q 643 0195
ENDEREGO: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 275

OUVIDORIA CASAN: www. casan. conl. br/ouvidoria

’ © MATRICULA MES / FATURAMENTO VENCIMENTO

1991630-1 v | e

| rocatzagko: 73s e7i.e63. e;@m 01|DATA APRESENTAGRO: 05/61/2023 |
tisgs 05 01 Z0Z3 1002 1,00 CEFOHED N

PROPRIETARIO:CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT LINDOIA 025682, 698/0001-74

ENDERE G Sl Twelas DO FATURAIENTO
R. DO LAGO, 98 - INDUSTRIAL + |ENTREGA 1 [MOVEL
CORPO DE BOMBEIROS TANTERT L0 IR TR
CEP: 89735000 MUN: LINDOIA 00 suL | A215230137
o L7/17060 HISTORICO
3 ) e 15000 EET?' gﬁ ' [ES Hid L%IIJ;‘:H H(!TTI:‘;E
‘ O, 000 S i b
T T e 1T
g T DEs PO CATEGURIA__ Wi |1 3 I3
| 606 [Ga6 | ooe | we1 | epl T|E 10202 19”5’” 1" i
| MUMERO SEQUENCTAL
G54-800220 | 119,016,302, 301,
LPTABELA TARIFARIA DESCRICKO DOS SERVICOS FATURADOS
B ' SERTE Bk WRLE BTkl |
TARIEA Elis OE Gy, 8 HERESTRL Sl A
Filia VOLWE  Rbws  |IFRTURRNENTO VLLEE COIEWE - Al A
LA INT, RES. D012V F 240 1, O riF, 4 36,21
;@5 RESITERTRL ]
Fol k¥ 35,08
Fali VILBE R
| 10 B, 1600
[1 999333 14,455
“TOTAL TRIBUTAVEL Hﬂrnmums "‘f'"“ﬂ"'?‘q © TOTAL A PAGAR ‘
b o Laild :
122 89 NF](.:\ el 4,_,.} 122|89
IRREGLILARIDADES/ANOR:-MLIDAIJES

INFORMAEAO DA qUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA iSlhlilFll.ﬁIi'S NOVEEE:O! L]

SR

F ETRR A .ﬂ';F'» 1T R ol ! :
TURBIDEZ 3 3

COR APARENTE F SIS i B ] iy e
CLORD RESIDUAL 5 >

| FLUOR & s

3 CARACIERis!ICﬂS HI;HMBIGLOGEC
FHRH: wETwa Wit TFH» ‘
COLIFORMES TOTAILS
ESCHERICHIA coLT |
3 CONCLUSED f
(EVENTUATS ANaLISES FORA DO PADRGO FORAH REFEITAS ACOMPANHADAS
DE AgoES CORRETIVAL EM TEMPO HaBIL, PARA GARANTIR A' QUALIDADE
DA aGUA; .

il £ T
e [ = PP o BT

S (EEESAT  SIM
L _BESntel  SIH

Outras informagoes subre a qualidade da agua:
0800 643 0195  http://www.casan. com.br

Yy
sRTIFICO
Que o Material / Servico constante deste
documsanto foi recebido / prestade s aceiio

Em 03/0% 23

ZM(’ -1 ”Jﬂ‘z, T
Nl YL PO S L%}&)ﬁf*_k:)

m%s- dunte




(53321511017623421

Emissfo de comprovantes - 3o nivel 16/02/2023 11:06:02

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
15/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.96.684
5425905425 SEGUNDA VIA 8ol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 47.795-8

Convenio CASAN

Codigo de Barras  82658000001-1  22890013008-3
poCeeaB1190-8 16302301566-7

Data do pagamento e3/092/2623

Valor Total 122,89

DOCUMENTO: 828385

AUTENTICACAQ SISBE: C.178.323.ALE,BDE, 185

Transagio efetuada com sucesso por: JG0O62440 JAIRO S ROSSETTO.
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(335071630861985022
07/02/2023 16:38:22

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
87/02/2023 - AUTOATENDIMENTO « 16.38.22
5425985425 /a2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 47.795-8

AGENTE ARRECADADOR
CNC @81 - 5425 - AGENCIA LINDOIA DO SUL sC
CODIGO DE BARRAS ~  w-oscwsssss sswomamaeaun

DATA DO PAGAMENTO a7/82/2023
PERIODD DE APURACAC 31/e1/2823
NUMERO DO CNPJ 02.642.698/0001-74
CODIGO DE RECEITA g301
NUMERO DE REFERENCIA = scmmam—anoe-
DATA DO VENCIMENTO 24/02/2023
RECEITA BRUTA ACUMULADA = cecccmmeaan.
PERCENTUAL  eemaececnoen
VALOR DO PRINCIPAL 66,40

VALOR DA MULTA = mmmmmmmmm e
VALOR DOS JUROS  mememeene-
VALOR TOTAL 66,40

AUTENTICACAO SISBE: E.B0B.1AB.C21.0F5.3D3
Modelo Aprovade pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @81,DE 2ee6

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
P8GO 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

esee 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS,

OUVIDORIA

V80O 729 5678

RECLAMACOES NAC SOLUCIONADAS NOS CANAXIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO,

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OGUVIDORIA.

Assinada por JGOB2440 JAIRO 8 ROSSETTO
JG102279 ERITE VOLPATC

Transagio efetuada com sucesso.

07/02/2023 16:29:15
0710212023 16:38:22

Transagdoe efetuada com sucesso por: 33102279 EDITE VOLPATO.




. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[02.642.698/0001-74] ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND J
Periodo de Apuragao Dala de Vencimenlo Nimero do Documento Pagar este documento até
[ Janeir012023j 17!02!2023J [ 07.16.23033.7500717-7 | |

(Observagses B i
N0 Récibo Declaragéo: 500001 1 01 58248 e Valor Total do Documento -

_Gomposigao doDooumento de/Arrecadagdo

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 459, 66 459, 66
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1,328, 00 1.328,00
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023

1170 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAOQ 166, 00 166, 00
©1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023

1176 CP TERCEIROS - INCRA 13,28 13,28
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023

1196  CP TERCEIROS - SESC 99, 60 99, 60
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023

1200  CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 19,92 19,92
©®2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 66, 40 66,40
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023

i CERTIFICO
i Que o Mafrkii2/B8ervigo constpate deste 2.152,86
documento fol recebido / prestadt o 8ceio

Assinatura
Noer A GINC Y . <
Carg c?,_‘;,CL(f\,
Mabicula: 5 -
\ SENDA (Versédo:5.1.4) Pagina:  1/1 02/02/2023 20:30:00 J
85800000021 6 528603852302 480716230333 75007177901 0 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

85800000021 6 52860385230 2 I | 48071623033 3 | | 75007177901 0 | CNPJ: 02.642.698/0001-74

NUmero: 07.16.23033.7500717-7
Pagar até: 17/02/2023
Valor: 2.152,86




(53335071630861985025
0710212023 16:39:49

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/02/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.39.48
5425885425

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 47 .795-8
EFETUADO POR: EDITE VOLPATO

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 858060800021-6 528668385230-2
48071623833-3 75€87177901-0

Agente arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento @7/92/2023
Numero do Documento 07.16.23033.7500717-7
Valor Total 2,152,86

Modelo aprovado pelo Ato Peclaratoric Executivo
Conjunto n2 8% de 31 de outubro de 2811

Pagamento agendado,

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo

de seguran¢a e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao,

Assinada por JG062440 JAIRO S ROSSETTO
JG102278 EDITE VOLPATO

Transagio efetuada com sucesso,

07/02/12023 16:27:.05
07/02/2023 16:39:48

Transagdo efetuada com sucesso por: JG102279 EDITE VOLPATO.




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

Ry

Q=14

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

Secretaria de Administragéo e Finangas
" Nota Fiscal Eletrénica de Servigos NFS-e

Ndmero do RPS

Numero da nota
1707

Data da emisséo da nota

10/02/2023 10:56:41

Data do fato gerador

10/02/2023 10:56:41

Codigo de verificagdo

LGVYJVRPT

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: PORTALSEG

Nome/Razéo social: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO

CPF/CNPJ:31.428.434/0001-10  Inscrigdo municipal: 1299

Enderego: AV ASSIS BRASIL Numero: 162 Bairro: Centro CEP: 89790-000
Complemento: SALA 01

Municipio: Ipumirim

E-mail: vinicio@portalsegsst.com.br

UF:SC
Site:

Inscrigéo estadual:

Telefone: (49) 99966-3188

Celular:(49) 99966-3188

TOMADOR DE SERVICOS

CERTIFICO

Nome fantasia:
Nome/Raz&o social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Que o Material / Servigo constante deste
documento foi recebido / prestadv e aceito

CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74 Inscrigdo municipal: Inscrigéo Ttadual:Em J:j /0.;2 ,'___}3
Enderego: R DO LAGO Numero: 43 Bairro: SAO CRISTOVAO CEP: 89735-000 / . {}\ )g s i -
Atz R NS
Complemento: y, Assinatura
Municipio: Lindéia do Sul UF:SC Mok o S, chsc-\'-\»o
E-mail: bombeiroslindoiadosul1026@hotlook.com.br Telefone: (49) 3446-1 qu;ﬂgixg;gj@mar:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
Treinamentos e laudos de salde e seguranca do trabalho. 1.350,0000 1,0000 1.350,0000 1.350,00x0,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.350,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor liquido = R$ 1.350,00

Valor bruto = R$ 1.350,00

Cddigos dos servigos:
08.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de g

ualquer natureza.

Dedugdes(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R§)

0,00

Desc. condicionado(R$)
0,00

Base de célculo(R$)

Valor ISS(R$)

1.350,00 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Ipumirim

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na LC 169/2017

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 0%
Situagao desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Sicoob Crediauc-

Cooperativa: 3067-8

Conta: 41.087-0

Favorecido: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANGA DO TRABALHO
PIX: 31428434000110

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 181,58 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 37,53 (2,78%) , com base na Lei

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade




Nosso Nro:
Beneficiério:
Pagador:
Agéncia / Conta:
Valor:

09/00000001317-2
PORTALSEG
740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE

 2.047-0/15.505-5 :

RS 337,50

Vencimento: 15/02/2023

g

e e e

Recebi este boleto em:

Assinatura

oy

@) CRESOL

@ CRESOL

Recibo do Pagador

Beneficiério 31.428.434/0001-10 Agéncla / Conta Nosso Nimero Venclmento

PORTALSEG 2.047-0 / 15.505-5 09/00000001317-2 15/02/2023
——— |

Pagador CPF/ICNPJ: 02.642.698/0001-74

740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Bairro: SAO CRISTOVAO

Enderego: R DO LAGO, 43

Complemento: UF: SC

CEP: 89735-000 Cidade: LINDOIA DO SUL S

Texto da responsabilidade do benafictério (InstrugGes).

Titulo sera negativado no Serasa 10 dias ap6s o vencimento,
Apos o vencimento cobrar muita de 2,00%.
Apos o vencimento cobrar juros de 3,00% ao més.

. )

ade do be =. 4418 (g i) &
mte deste !

Texto de responsabill 3 g :
Que o Material / Servigo consta
documento foi recebida / prestadt & acelte

ot ."._E(:-.,.,.U.Z.L.ft:.u/);.’{.__

Assinalura

o, S Posse o
alndlr~

Malricula:

13392.04701 90000.000134 17001,550502 5 92620000033750

Uso do Banco Carteira Espécle Moeda Parcela Quantidade Moeda Valor Valor Documento (R$)
09 REAL 114 R$ 337,50
Data do Documento N° do Documento Espécle Doc. Acolte Data Processamento Valor Cobrado (R$)
10/02/2023 1180 DM Nao 10/02/2023
Desconto / Abatimento (R$) Outros Abatimentos (RS) Mora / Multa (R$) Outros Acréscimos (R$)
------- Autenticaggo Mecénica ------«

------- LU EERRTE T LEE

FT L LL L CL LT LT LT L LT COLTTTTL LR LT L LR

oy CRESOL  |133] 13392.04701 90000.000134 17001.550502 5 92620000033750
Local de Pagamenlo Vencimento
Pagar preferencialmente na Rede Cresol ou Ascoob 15/02/2023
Beneficiario Agéncia / Conla
PORTALSEG 31.428.434/0001-10 2.047-0 / 15.505-5
Data do Documenlo N° do Documento Espécle Doc. Aceile Data Pracessamento Nosso Nimero

10/02/2023 1180 DM N&o 10/02/2023 09/00000001317-2
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Parcela Quantidade Moeda Valor (=) Valor do Documento

09 Real 1/4 ' R$ 337,50
() Desconto / Abatimenta
¢ (-) Outras Dedugdes
nstrugtes (lexlo de responsabilidade do beneficiario).
Titulo sera negativado no Serasa 10 dias apés o vencimento. Tona Wi
Ap6s o vancimenlo cobrar multa de 2,00%.
Apés o vencimento cobrar juros de 3,00% ao més. (+) Oulros Acréscimos
(=) Valor Cobrade

Pagador CPF/CNPJ; 02.642.698/0001-74
740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Bairro: SAQ CRISTOVAOD
Enderego: R DO LAGO, 43
Complemento:
CEP: 89735-000 Cidade: LINDOIA DO SUL UF: 8C

Ficha de Compensagéo

e T T EE R AR




(3335131020632388016
13/02/2023 10:25:2¢

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

13/02/2023 - - BANCO DO BRASIL - 18:25:29
542585425 gepl

COMPROVANTE DE PAGAMENTQ DE TITULOS

CLIENTE: CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS
AGENCIA: 5425-3 CONTA: 47.795-8

13392047519000000013417061550502592620000833750
BENEFICIARIO:

PORTALSEG

NOME FANTASIA:

PORTALSEG

CNPJ: 31.428.434/0001-10
BENEFICIARIO FINAL:

PORTALSEG

CNPJ: 31,428.434/0001-1€

PAGADOR :

ASSOCTACAD DE SERVICOS SGCYAIS VOLU
CNPJ: B2.642.698/0001-74

NR. DOCUMENTO 21.3061
DATA DE VENCIMENTO 15/02/2023
DATA DO PAGAMENTO 13/62/2023
VALOR DO DOCUMENTO 337,50
VALOR COBRADO 337,50
NR.AUTENTICACAD A.453,E67.35E,86D.5E0

Central de Atendimento BB
4004 288l Capitais e regioes metropolitanas
P800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0898 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

28@0 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de fala
e8ee 729 288

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG102279 EDITE VOLPATO
JG062440 JAIRO § ROSSETTO

Transaghc efetuada com sucesso.

13/02/2023 10:23:45
130212023 10:25:26

Transac#o efetuada com sucesso por: JGG62440 JAIRO S ROSSETTO,




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 31.428.434/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagfo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerlidao
negativa.

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip:ffwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:18:23 do dia 10/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2023,

Caodigo de controle da certiddo: 82CD.F3A3.028B.AA05

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,




10/02/2023 11:21 Consulta Regularidade do Empregador

YVollar Imprimiv

S5 :
WMICA FEGER

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscrigdo: 31.428.434/0001-10

Razdo Social: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURAN

Enderego: AV DOM PEDRQ 1F 259 SALA 101 / CENTRO / IPUMIRIM / SC / 89790-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicBo que lhe confere o Art, 7, da Lei 8,036, de
11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situac3o regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigBes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS,

Validade:08/02/2023 a 09/03/2023

Certificagdo NOmero: 2023020802331273388890
Informacgao obtida em 10/02/2023 11:21:37

A utilizac8io deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:/fconsuita-crf.caixa.gov.br/consultacri/ipages/consultaEmpregador.jsf 1M



Data: 10/02/2023 11h22min

»  ESTADO DE SANTA CATARINA (— Numero —— \;a“dfzdg%
< PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 506 11/05
- SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razédo Social \
TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA  CNPJ: 31428434000110
P Aviso .
Sem débitos pendentes ate a presente data.
L w
Comprovacgio Junto a Finalidade N
N )
Mensagem ~

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cddigo de Controle
[—CWSBHEAAZOSBVSM ]

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. }

Ipumirim (SC), 10 de Fevereiro de 2023

RUA DOM PEDRO 1, 230 - CENTRO
Ipumirim (5C) - CEP: 89790000 - Fone:4934383400

Pagina 1 de 1




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social}: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPI/CPF: 31.428.434/0001-10
(Soticitante sem Inscrigiio no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidSo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ Informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
0O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacio pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nio constam, na presente data, pendénclas em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lel n2 3938766, Art, 154
Nimero da certidio: 230140036544228

Data de emissdo: 10,/02/2023 11:20:53
Vatidade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 11/04/2023
15.510/1%.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmads na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/02/2023 11:20:53

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNP); 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 16/02/2023



CATARDUVASISE

fua Ipd, 170623, Cantra,

CEP 9070000,

Fore, [49) 35250008,

Ipumirim, 27 de janeiro qlt_e 2_023_. R I Proposta/Contrato: 2092022

Razio Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CNPJ: 02,642,698/0001-74

Solicitante: JAIRO SPRICIGO ROSSETTO

Enderego: RUA TAMANDARE n°98

Bairro: CENTRO

Cidade: LINDOIA DO SUL SC

CEP: 89735-000

Fone: 99931-9298

E-mail;

PORTALSEG

A empresa Portalseg iniciou suas atividades de prestacio de servigos em setembro de 2013,
com uma equipe de profissionais qualificada e capacitada, atende empresas de todo Brasil, possui como
foco principal o segmento Engenharia de Seguranga e Saude do Trabatho. Auxilia no atendimento as
legislagées aplicaveis, pericias de insalubridade e periculosidade, realiza avaliacbes de reconhecimento e
antecipagdo de perigos e riscos, elabora planos de agfo e meios de controle para reducdo e
neutralizagdo dos riscos.

Em paralelo, atua no segmento da Engenharia de Produgio Mecénica, estruturas metdlicas,
pericias judiciais, elaboracio de projetos de melhoria continua (lean manufacturing).

Atuamos com responsabilidade social e ambiental, auxiliando no desenvolvimento econémico e
das pessoas. Nossas agdes estdo incorporadas e refletem nossa missdo, visdo e valores.,

Missdo
Estabelecer relagbes de valor.com foco do cliente, oferecendo servicos em salide e seguranga do
trabatho, buscando desenvolvimento das pessoas e lucros econémicos.

Visdo
Ser reconhecida e estar entre as melhores empresas do Brasil no segmento Salde e Seguranga do
Trabalho.

Valores
e [tica
¢ Respeito

+  Transparéncia
* Responsabilidade Soclal e Ambientat

Conforme solicitado por Vossa Senhoria, a PORTALSEG elaborou esta Proposta / Contrato, contendo as
condicBes técnicas e comerciais necessarias 3 execugdo dos servicos, de modo a atender todas as stas
necessidades. Segue abalxo a discriminagio dos servigos requeridos:

COHCGRDIAAE Dests VELEHHOSI PR FEURIRIRSSE

wala 97 g Anats shde, 270, Centra, Shioppimg Concdedis, Av. sebgade Fillo, 854, Centra Lul, sals 204, Ay, Bom Pedig B, 259, Centrn,
soba 104, CEP 89700.004, CEF 8h650.08¢. td. Vittoria, sila 81, COP §9790-000.
Fonu (49} 38424203 Fore. (44} F9156-50402 . Fone (49}3438-1977.

E-mafl pottalseg@pontalsegssboom by [ www portaliegistoom




ESPECIFICAGAO DOS SERVICOS SOLICITADOS E INVESTIMENTOS

Elaboragdo do PGR — O Programa de Gerenciamento de Risco (PGR), como o préprio nome
sugere, é um programa adotado pelas organizagBes com o intuito de gerenciar os riscos
existentes no local de suas atividades. No ambito daseguranca no trabalho, osriscos
ambientais sdo, risco fisico, quimico, bioldgico, ergondmico e de acidentes, ao qual o programa
pode e deve ser baseado, para partir desse conceito, tomar atitudes em relagio ao que possa
servir como um tipo de ameaga. O programa tem por principal objetivo, evitar, ou seja,
prevenir que acidentes ambientais ocorram, gue pessam vir prejudicar a vida de
colaboradores, a propriedade privada e também o meio ambiente, isto é, o programa visa
acima do gerenciamento utilizar técnicas eficazes que nfo permita a possibilidade de um

acidente,

Elaboragdio do LTCAT - Laudo Técnico de Condigdes Ambientais do Trabatho, em atendimento
aos requisitos do INSS Instituto Nacional de Seguridade Social, possui como objetivo principal
informar sobre as avaliagBes no ambiente de trabalho, quanto a presenca ou nio de agentes
nocivos a salde e a seguran¢a do trabalhador, incluindo neste caso conclusdes sobre
insalubridade e periculosidade, servindo de base ao preenchimento do PPP — Perfil

Profissiografico Previdenciario. (renovagio anual)

Elaboragdo do PCMSQO — Programa de Controle Médico e Salde Ocupacional em atendimento
a Norma Regulamentadora NR - 7 do Ministério do Trabalho e Emprego, visa acompanhar e
preservar a saude e integridade fisica dos colaboradores, através de exames periédicos anuais,

realizados por profissional habititado. {renovacio anual)

Treinamentos de uso de EPI —~ O treinamento e conscientiza¢do sobre o uso de EPIs tem como
objetivo orientar e treinar os empregados supervisores quanto & importincia e utilizagio

correta dos Equipamentos de Protegdo Individual — EP1. {conforme demanda - mensal)

s Contelido programético: tegislacdo, Certificado de Aprovacio - CA, finalidade dos

EPis utilizados na empresa, caracteristicas técnicas e atenuacdes dos EPIs, modo de

CATANDUYAS/SC COMCORDIAIL DGIS VIZIRHGS /PR FRLMERERISSE

Rua dpe, 1703, Cenbio, sala (12, Rua Anite Larihaldi, 200, Contre, Shopping Concordla, Av. Salgada Filhe, 854, Ceairp Sul, sala 204, Av. from Pedre 15, 259 Ceptrn,

CEP 80670.000 sala 109, CEP &9700-000, CEP 85640-000, Ld. Vittorie, sala 01, CLP 82790000,
Fone: {497 3525 Oafit, Fane {491 34472-4207. Fone: [46) 99136 3607 Fope: (49 34381977,

Eails portabsegiportalsogsstonas be fynssporiadseosstran b




utitizagdo dos EPls, periodicidade, de troca, higienizagio e conservagdo dos EPls,

treinamento pratico com os EPls.”

Elaboragdo de 0SS — Ordens de Servigo de Seguranga, em atendimento a NR 1 do MTE, tem por
objetivo principal descrever os perigos e riscos dos ambientes e das fungbes realizadas pelos
o cél_abo_f_adores, com os meios de controles adequados a mitigagdo dos riscos.
" INVESTIMENTO ANUAL
Valor dos servigcos supracitados:
SERVICOS SUPRACITADOS
s« RS 950,00

Envio pro e social
e R$ 400,00
Total: RS 1.350,00

Prazo de entrega: 30 dias apds a data de assinatura da proposta comercial,

Pagamento: 15/02/2022 - Parcela 01/04
15/03/2022 - Parcela 02/04
15/04/2022 -Parcela 03/04
15/05/2023 -Parcelg 04/04
EXAMES CASO NECESSITAR (SO PAGA O QUE UTILIZAR)

e CONSULTA MEDICA OCUPACIONAL- ASO (ADMISSIONAL, DEMISSIONAL E
PERIODICO)- VALOR UNITARIO DE R$ 75,00

« AUDIOMETRIA — VALOR UNITARIO DE R$ 40,00

» ESPIROMETRIA - VALOR UNITARIO DE R$ 66,00

» ELETROENCEFALOGRAMA — VALCR UNITARIO DE R$ 75,00

+ ELETROCARDIOGRAMA - VALOR UNITARIO DE R$ 55,00

e AVALIACAO PSICOLOGICA — VALOR UNITARIO DE R$ 155,00

e AVALIACAO QUIMICA POR AGENTE- VALOR DA COLETA R$ 0,00

¢« CURSO CIPA- VALOR UNITARIO RS 0,00 {2 funciondrios).

s PPP- VALOR UNITARIO ~ RS 50,00

¢ ACUIDADE VISUAL — VALOR UNITARARIO - R$ 15,00

OBS: Os servicos acima mencionados todos sio efetuados nas unidades da PortalSeg.

CATAHDUVASISE COUCHRDIASSC DO1S VIZINHGE/PR 1PURERIMIST
Ruea lgé, 1704, Cenbo, sals B2, Rua Aniva Ganbatdl, 2249, Centro, $happing Lancordia, Ay, Sabyado Mihe, 804, Cenhia Sul, tala 244, Ay, Dam Padroil, 259, Centrg,
CEF 89470000, saba 101, CLP 29700 GO0, CEP 5660000, td. Vittoria, sala 0%, CEP 89790000,

Fawe (497 1525 0668 Fale (49 34474203, Foge: {46) 99136 5602 Fone: {493 3418-1977,

fomail portalsey@portalsegsstonn. br | wwe porslsegsst.oom. by




e RX COLUNA LOMBO SACRA —- RS_SS,OO_(Efet_uado em lpumirim e Linddia do Sul).
» EXAMES DE SANGUE : {Efefuado em 1.pum.iri.'m e Lfndéia_ do Sul).

. H.EMOGRAMA .(;‘.OIVIPLETO —R$ 30,00 |

o GLICOSE- RS 15,00

+ COLESTEROL- RS 15,00

a  TRIGLICERIDIOS - RS 15,00

DAS OBRIGAGOES DAS PARTES

Constituem obriga¢tes da PORTALSEG:
a) Fornecer o{s} Servica(s) dentro do praze estipulado nesta Proposta / Contrato;
b} Cumprir todas as normas e procedimentos de acordo com a legistagdo em vigor, guanto ao
servico contratado; '
¢} Manter as informagBes hora contratada em sigifo;

d) Empregar para a execugio dos servicos, pessoal qualificado e com experiéncia;

e} Providenciar a AnotagZo de Responsabilidade Técnica — ART, quando necessario e solicitado,

Constituemn obrigacGes da CONTRATANTE:

a} Retornar aprovagdo da proposta / contrato, datada e assinada;

b} CONTRATANTE obriga-se a disponibilizar informac8es necessérias e liberar acessos em suas
dependéncias para realizag3o daos itens contratados:

¢} Realizar o pagamento, conforme disposicio do contrato;

d} Servicos ndo especificados efou alterados, da proposta / contrato sero acrescidos no valor
total,

DISPOSICOES GERAIS

a} As partes comprometem-se a manter confidencialidade scbre toda e guailguer informagio
técnica e/ou comercial associada 3 execugio da presente Proposta / Contrato;

b) A PORTALSEG usa desta Proposta / Contrato para cobrar quaisquer valores dela resultantes;

c¢) Caso a CONTRATANTE deseje incluir ou alterar qualquer servigo na Proposta / Contrato aceita,
deverd manifestar-se por escrito até o prazo de 24 (vinte e quatro) horas antes do inicio dos
trabalhos. Apas este prazo & PORTALSEG se reserva o direito de aceitar ou nao tafs inclusées ou
alteragBes, o que deverd, em caso positivo, ser acrescido da remuneracio complementar
correspondente previamente ajustada entre as partes;

d} A PORTALSEG desde ja autoriza a CONTRATANTE a utilizar o nome e marca da sua empresa para
fins de propaganda;

e) Por estarem de acordo, as partes firmam o presente contrato em 02 {duas) vias de igual teor e
forma para um so efeito;

CATANDYVASISC CONCORDIAIST GO VIZINHORPR TPUETRIB 5

Rua lpé, 1703, Centre, sala 02, Rua Anita Garthaldi, 270, Cenbio, Shopping Contirdia, Ay Salgadn Fillio, 854, Ceulre Sul vals 704 Ay Bem Pediadl, 259, Contin,

CEP 89670000, sata 101, COP A9700.000, CEP BS640 000, Ed. Viiiona, sala 01, CEP BY7O0- 000,
Fenr: {49) 3525-0408 Eone: (A9 34406203 Fone: {463 99136 5603 Fope, (493 34383077,

E-math pactalseq@potlalsegqsstoombr | www.partaisegsst com.




CAYRIDHYALISE

Tua tpd, 170E Contig, safa 92 HURST

CEF B9H79-000
Trng {45) 3575-0004.

f) O rompimento do presente contrato pela. CONTRATADA ou pela CONTRATANTE deverd ser
comunicado por _._esc'riﬁq"j'pél'a -pér_t'é_a:"__inte_réss'ada,'_;inediar_}te aviso prévio de 30 {trinta) dias,
importando em multa no valor de 50% do Valor total para a parte que reincidir o contrato;

g) Fica eleito o foro da comarca de I[pumirim — SC, para qualquer procedimento relacionado com o

“cumprimento do presente Contrato.

APROVACAO DA PROPOSTA / CONTRATO

Aprovo e autorizo a execu¢do dos servicos descritos na Proposta / Contrato N°

2092023, conforme itens subscritos nos investimentos e exames.

A aprovagio pode dar-se através de pedido de compra, declaragdo por e-mail
(conforme texto desta proposta citado acima) ou impressio e assinatura desta proposta.

L (" |
LT LT ST LI OO 03X TP J UV SN ST O

Nome: Vinicio Zancan

Funcgio: Eng® de Seguranga do Trabalho Nome:
Registo: CREA SC 090712-6 Fungao:
Data:

PORTALSEG - Engenharia de Seguranga e Satde do Trabatho Engenharia de Produgéio Mecdnica LTDA ~
ME

Av Dom Pedro I, 259« Centro » 89.790-000 « ipumirim[SC = Brasil « Tel +55 49 3438-1977

wwiw.portalsegsst.com.br « portalseq@portalseqgsst.com,br ¢
vinicio@portalsegsst.com.br

Ipumirim, 27 de janeiro de 2023.

O prazo da validade desta Proposta / Contrato é de 05 (cinco) dias contados a partir
da presente data ou a partir da data de alteragiio acordada entre a CONTRANTE e a

PORTALSEG.
CONCOR BOPs WIATHHGSIPR IPURIRIEISC
Ganbstdy, 2T Contes, Shogping Canedrdiz, Aw Salgeda Filhe, 854, Cantra Sull sala 704, fu, P Podig 15 209, Contrs,
sala B, CLE 29700000, CEP 83adb-000 Ed. Vitipria, safa 01, CIP 89794 000
Frone, (40} 3442 6203, Fone: [46) 991369602, Fone: {49) 34381977,

fonail: portaizeg@panshieqist.eom. by | www pontalsegsst.com. by




CATANDUYASISE CONCORDIAILT G5 VHINHOS/PR IPUR EIRE/ AL

fua lpd, 1703, Uentre, cala 02, Rua Anitas Gariboldl, 270, Contre, Shapping Concdidia, Ay, Sakgada Fillo, 854, Ceatro Sul, sala 204, Av e Pedrn 259, Contio,
CEP BR6 000 saba 101, CEP 89700000, CEF H5660-111, Fd Vittoris, sala 01, COP BRY90-006.
Tone: {49) 35250600, Fonre: (443 348% 4203 Fong Ghay 9036 5607 Fann: (49 3438 1977,

Forgeil prostdtn

obtabybgaat ot b | v pariaine gt tnn b
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e CIRSTL ST TETEE

MULTISEG - Consultoria e Assessoria em Engenharia

MULTISEG Consultoria e Assessoria em Engenharia Ambiental e Seguranca e Medicina do
Trabatho

CNPJ-24.279.836/00601-35

Rua: Richelmo Tormen N° 65

Bairro: Arvoredo

Concordia - SC

AlC: Jairo Spricigo Rossetio

Empresa: ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CNPJ :02.642.698/0001-74 N° -12/23
Rua : Tamandaré 98

Bairro -~ Centro

Cidade - Lindoia do Sul

CEP-89735-000

Fone: 99931-9298

Referente Elaboragio:

PGR- Programa de Gerenciamento de Riscos

LTCAT- Laudo Técnico de Condigbes Ambientais de Trabalho
PCMSO — Programa de controle Médico de Satide Ocupacional
EXAMES

ENVIO PARA O E-SOCIAL

1. Investimentos para eleboracdo:

R$ 1.850,00

Aguardo,
Obrigado.

CARLOS AUGUSTO"™
MACIEL 613008029
24279836000135 -

Carlos Augusto Maciel
Engenheiro Ambiental e Engenheiro de Seguranca do Trabalho
CREA/SC 138164-7
(49) 99987-8889




Pin

i, JOACABA-SC Oauy 3521-29| (O 49) 9842 1814
eSocial

padilha@porlalmedsst.com.br | Rua Francisco Lindner, 561 - Sala 01 - Centro

/ SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO

COTAGAO

E com satisfag@io que colocamos a Empresa PORTALMED SST - SEGURANCAE SAUDE NO
TRABALHO CNPJ 10.665.295/0001-79, a disposicdo da ASSOCIAGAO DE SERVIGOS
SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL CNPJ 02.642.698/0001-74, para ©
desenvolvimento dos servicos de medicina e seguranga no trabalho, conforme padronizagao
prevista pela legislagdo vigente Portaria n°. 3.214/78 do Ministério da Economia, Instrugdes

Normativas do INSS e eSocial.

SERVIGO VALOR

Desenvolvimento dos documentos legais: R$1.500,00 ano
PGR — Programa de Gerenciamento de Riscos;

LTCAT - Laudo Técnico das Condigdes Ambientais do Trabalho;
PCMSO - Programa de Controle Médico de Satide Ocupacional.

ASQO — Atestado de Salde Ocupacional

eSocial - Geracdo, Conferéncia, Envio, Avaliacdo de inconsisténcia e
Arguivamento de recibo dos eventos de SST junto a plataforma
governamental do eSocial, tais quais, S-2210 - Comunicagéo de
Acidente de Trabalho, S$-2220 - Monitoramento da Saude do
Trabalhador e o $-2240 — Condigbes Ambientais do Trabalho — Agentes
Nocivos

> v

-
s

»

d

-
)

-+

*
o
*

Y v

Com elevada estima e consideragdo.

Joagaba, 27 de janeiro de 2023,

S I D N EI . Assinado de forma

digital por SIDNE!

PADILHA:0QQ pabiLHA:00505939940

Dados: 2023.01.27

505939940 oss251-0300

Sidnei Padilha
Socio Administrador
PORTALMED SST — SEGURANCA E SAUDE NO TRABALHO




Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

“SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA / NFS-e

Ndmero do RPS  [NUme

1757

ro da nota
2514

Data da emissdo da nota

31/01/2023 22:13:07

Data do fato gerador

31/01/2023 22:13:00

Codigo de verificagéo

RAM91IM10

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL

CPF/CNPJ: 14.730.506/0001-60 Inscrigdo municipal: 2326
Enderego: R 29 DE JULHO Ndmero: 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemento:

Nome/Razao social: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Inscrigdo estadual:

Telefone: (49) 3446-1320

Celular:(49) 9926-4696

Municipio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail: ruanlideranca@hotmail.com Site: S
TOMADOR DE SERVICOS ad = PRTIE O
Nome fantasia: tiue f 1 ﬂ rial , Servsqo constante deste
(r v % et i
Nome/Razao social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI documento foi recebida / prasiatl o i
CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74 Inscrigéo municipal: Inscrigéo estadual: O—{ O3 |
Endereco: R TAMANDARE Numero: 98 Bairro: CENTRO CEP: 89735-000 '
. e /.A.-(-’ - ’72&’-“11‘./,?5{ \
Complemento: S “Assinalura
Municipio: Lindsia do Sul UF:SC ML- more S. Possetie
E-mail: elibusanello@hotmail.com Telefone: Cag e Co8)
dotriols ——
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
HONORARIOS CONTABEIS 470,0000 1,0000 470,0000 x =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 17/02/2023 A prazo 470,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 470,00 Valor liquido = R$ 470,00
Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operag&o: Tributagdo no municipio
Situacéo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Linddia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

[GE] Mes.Ano 012023 | Lancamento 44[GE] https://e-gov.betha.com.br/e-
nota/visualizarnotaeletronica?link=16752139872532514319619672687745274706507 14855466885

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 63,22 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 11,42 (2,43%) , com base na Lei

Verific

ar autenticidade




(G335071630861965029

07/02/2023 16:42:13

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta correnie

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV}

Conta corrente (com
Bv)

CNPJ

Nome favorecido

§425-9
47795-8 CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS

756 BANCO SICOOB §.A.
3067 SICCOB CREDIAUC SC

207594

14.730.506/3001-60
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento 20,703

Valor 470,00

Destinagédo 0

Data transferéncia 07/02/2023

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  BEC8EOCABSCHALFDD

Assinada por

JG062440 JAIRO S ROSSETTO
JG102279 EDITE VOLPATO

Transagio efetuada com sucesso.

07/02/2023 16:33:41
07/02/2023 16:42:13

Transagao efetuada com sucesso por: JG102279 EDITE VOLPATO.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CNPJ: 14.730.506/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pdblicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:11:46 do dia 07/02/2023 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 06/08/2023. .~

Codigo de controle da certiddo: 3309.0861.1BAQ.79BE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




15/0212023, 10,54 Consuita Regularidade do Empregader

violtar

tnprirmir

CAIKA EGQF\J&-F‘HECA FEOERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 14.730.506/0001-60
Razao
Social;

www.caixa.gov.br

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE
Endereco: RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC/ 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:31/01/2023 a 01/03/2023 -~

Certificacdo Nimero: 2023013101192828073369
Informacdo obtida em 15/02/2023 10:53:45

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

htips:Hconsulta-cri.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consuitaEmpregador.jsf

111




Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data: 15/02/2023 10h56min

A DE FINANCAS Nimere —— Validade
SECRETAR G (191 [1si0sr2028
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razdo Social .\
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160
\ A
Aviso .
Sem débitos pendentes até a presente data.
\, A
p— Comprovagéo Junto a Finalidade ~
\ vy
Mensagem -~
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.
e fOISCHIGEC .

Contribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Endereco: Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Cadigo de Controle
[—CWH BW7OKLOWIKNZ1 }

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. J

Lindoia do Sul (SC), 15 de Fevereiro de 2023

RUA TAMAKDARE, 98 - CENTRO
Linddia do Sul (SC) - CEP: B9735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social}: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CNPI/CPF: 14.730.506/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Nomero da certidio: 230140024990678

Data de emlissdo: 29/01/2023 22:10:05
Validade {Lei n® 3938/66, Art. 158, .
modificado pelo artigo 18 da tein 30/03/2023
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pégina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 15/02/2023 10:57:33

Assinzdo por SECRETARIA DE ESTADC DA FAZENDA - CNPJ: §2.951.310/0001-56 - Data/Hora: 15/02/2023



BUSANELLO CONTABILIDADE
CNPJ: 14.730.506/0001-60
Lindéia do Sul/SC

Cliente: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CNPJ: 02.642.698/0001-74

LINDOIA DO SUL — SC

ORCAMENTO
Descricao Quant. Valor Unit. Total
Servicos Contabeis Ref. Ano de 2023 TR v omnasisiings R$470.00.:.000. R$ 6.110,00

Total Geral: R$ 6.110,00 (seis mil, cento e dez reais).

Linddia do Sul, 10 de Janeiro de 2023.




OBJETIVA CONTABILIDADE
CNPJ: 08.036.822/0001-34
Concordia/SC

Cliente: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
LINDOIA DO SUL

CNPJ: 02.642.698/0001-74

LINDOIA DO SUL - SC

ORCAMENTO

Descricao Quant. Valor Unit. Total

» Servigos Contabeis Ref. Ano de 2023 13 R$ 495,00 R$ 6.435,00.

Total Geral: R$ 6.435,00 (seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).

Concordia, Sc, 12 janeiro de 2023.

Blaoms Prasontldo bdtibe, Torwe

Eliane Busanello Padilha Farias
Contadora

CPF-023.956.969-51 - CRCISC 027002/0-1



CLAIMIR DE PAULA
CPF: 932.884.179-87
CRC: 035.137/0-7
Arabuta/SC

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CNPJ: 02.642.698/0001-74
LINDOIA DO SUL — SC

ORCAMENTO:
Descricao Quant. Valor Unit. Total Ano:
» Servicos Contabeis Ref. Ano de 2023................. i T RS 482,00.......... RS 6.266,00.

Total: RS 6.266,00 (seis mil, duzentos e sessenta e seis reais).

Arabuta, Sc, 12 de janeiro de 2023,

CISC N2 0069
Claimir de Paula
Contador - CRC/SC N? 035,137/0-7
RuaAdiio H. Mitzanherg 374 -S01 Cenlro - Arabitd-SC



e

FAT-01-20250016605 004 -30

Nata Figcal/Conta de Enarple Eletrics Surio Undco 1910184912

01/2023

ASSOCTACAO DE SERVICOS SOCIALS VOLUNTA
RD 5C 473 « LINDOIA A IPLMIRIH

89735660 IHT, / LIND. DO SULLINDOTA DO SUL-EC
Loe/Etapu/Livi@612,13,021463 « Medidors 1739562
Classdficacup) 03 = COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS

24631788

RYOS DE LINDOIA DOCHIL ©20642698000174

= TENSAO NOMIMALS 220v - v = GRUFO B
ATIVIDADES - CONVENCIONAL « MONOFASICO

Cod, Piscal do Oparacant 5,353 Tipo do Disjuntor: 20 A% [1.6.8,19])
1730802 W8 ) ‘ Kih

5aee4 a9 fo : LIDA

52431 7_‘,55 1,80

sos1z/zann | | HOV./A2
18/61/2023
10/01/3328
17/02/7003

132,80 % 0,85
B0 2,00
9,69 0,68

IRY HIREM G (RE)1 54,98

L]

k] 21 A72 a2 1Y) i 17h

AH, /2!592.!2‘3{%‘ FUT, J2SET, /A30G0, /22U, /20U, J43IAT, J230ER , 25 AR, /2BFRY, /220N, /22

173 166 14 a7 197 212

CONSURO 283 8,714926 148,13
Subtotal 1 145,13
QBE@7732692 MERCOSUL 25,33
Subtotal 2 25,33
Composicoo do Praco {(Art. ¥1 Resolucac 186/2895) Tbriiﬂi saf {ributoa[
ENERGIA £Q,62 DISTRIBUICAD 23,986 [‘fesclucno 2004;%03d
TRANSMISSAD 9,19 TRIBUTOS 28,82 TUsD 0,5%104%
ENC, SETORIAIS 32,54 50MA DEYONSTRATIVO 145,13 TE 0,26253
[Tritu€os (Ineluldss) me Total a Pagar HE)J
Basw do Caleulo (RE) AlTGuota (%) Valer {
1GMS 148,13 17 24 86
PISIPASEP 120,48 081 0,74
COFING 120,48 284 342
[Fan&agens ]

Periodos Band.Tarif.: Verde:21/12-18/01

........ [eszes S

Nome, ’fo .
cagPresclants .
Matiicula

Assinalura

i T ey

“1Tﬁ&“ < 5
Que o Mutmal | Servigo cnnc;{o*:!n daste |
documanto foi recebido / presiach § &

0

§ aton

S‘_-:G‘""l*f_)

Rasarvado uo Fisco

09/02/2023 R$ 170,46

Pariodo Faecal: 17/01/208%

@670.9FB5.3FOL.6820,1856.D86E . 7B3E . COEY

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA

23790.34860 90001,185760 31013.613684 7

92560000017046

PAGADOR | CPF / ChPJ | EMDERECO

A5 [1.6.9.19]

NOSS0 NUMERO [Mo. DOCUMENTO|UNIDADE CONSUY

IDORAIDATA VENCIMENTO|VALOR DOCUMENTO

20011857631 20239916595884 24631788 09/02/2013 R$ 170,46

BENEFICIARIO:
Celasec Distribuicao §.4

CNpde 08,336,783 /6001-50

Av. Ttanarati 162, Itacorubd, Florianopolis/5C, CEP: B23034-002

AGENCIA/CODIGO CEDENTE: ©348-4/@136136-8

A AR



G335071630861985019
07/02/2023 16:37:13

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

87/82/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:37:13
542505425 ) aeel

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 47.795-8

23790348009066118576931013613604792560000017046
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©8.336.783/60081-90
BENEFICIAREQ FINAL:

CELESC DISTRIBUICAC SA

CNPJ: ©8.336.783/0091-90

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU
CNPJ: ©2.642.698/8001-74

NR. BDOCUMENTO 20.901
DATA DE VENCIMENTO 89/02/2023
DATA DO PAGAMENTO 0s/e2/2023
VALOR DO DOCUMENTO 170,46
VALOR COBRADO i78,46

PAGAMENTO AGENDADO,
A quitagao efetiva desse debito dependera da
validagao das condicoes de pagamente junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitive somente sera emitido
apos a quitagao,

Central de Atendimento BB

4004 0901 Capitals e regioes metropolitanas
2800 729 0881 Demals localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

1
1
n

SAC BB

8800 729 @722

informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nac solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0806 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG062440 JAIRO 8 ROSSETTO
JG102278 EDITE VOLPATO

Transagac efetuada com sucesso.

07/02/2023 16:22:57
07/02/2023 16:37:13

Transagio efetuada com sucesso por: JG102279 EDITE VOLPATO.




[RECEE\EMOS DE POSTO MADESUL LTDA US PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO, EMISSAQ: 13/01/2023 DESTIW NF-e

ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 145,36

! UATA DO RECEBINENT() Iu:,,«,--.—u AR ASSIATURA (10 REL EED0R

SERIE 1

J N°000.017.420

( | DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CEP UB.973-500 - LINDOIA DO SUL. - 8C
Fone (049) 3446-1131

J Pagina 1 de 1

R

N T

—

0 - ENTRADA L
1 - SAIDA 1  cHAVE OE AcEsSO
POSTO MADESUL LTDA N° 000.017.420 4223 0183 6874 3400 0139 5500 1000 0174 2010 0004 9308
RUA 29 DE JULHO, 477 - GENTR :
AT E GENTRO SERIE 1 ( Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-g.

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

WATURE AN A GRERACAD
[S/-\IDA POR VENDA

SR A E s EST DOSUBST RIS we
[250649012 ‘LH&GUT."JSIUOOO'I

FROTOL OO DE AUTORIZACAD DE S0
-39 E42230008798498 13/01/2023 09:53:54

DESTINATARIO / REMETENTE

HOME RAZAG SIGIAL
BSS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL

UNI OiATA DE EMIESAO
li):?b‘42598/0001-74 ][1 3/01/2023

ENDERE
[RUA ROD.SC 465 - KM 26 S/N

SAOQ CRISTOVAQ J(BQ?.’SSUUU

DATADE “AIDA P ENTRADA

h.iNDOIA DO SUL

09:53:41

1[1 3/01/2023
X ISENTO ]

o e

CALCULO DO IMPOSTO

[M‘,-E DE UALCULD DO IE1S

VALOR DCHEME HASE DE CAL
0.00 0,00

VALOR TOTAL DOS PROOUTOS
.00 1

(=]

CULO DO ICMS SUBS | VALOR DO ICWS SUBSTITUIGAC,
0,00

)

145,3

VALOR DO FRETE VALOK DO SEGURO DESCONTC
0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
.00

o

OUT. DESP. ACESSCRIAS: VALOR DO 1Py
0,00 l

&

145,36

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

[nn(ﬁ.c\ SOCIA

FRETE POR CONTA

9- SEM FRETE

ICDWL‘-'T ANTT ]l’\i\c‘!\ Do vElcu o [‘JFJP ICPF

[:‘F‘EREI"

Tu'
A
MUNICIPIC ur f-r-- RIGA( ESTAQWAL

|
[

HLMERAT AL PELTIRRUTO

Inl,--n Louii

.

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

260, PRUD LD Aane DESCRICAL D PROMUTE ISERVILDY VOTRIEUTOYN i URAS S FOF | UND QUANTIDAT E ’— TIRIT A VoTeTA LELS [0 F B YV IEMS ALHD IEMS
1 320102007 | GASOLINA COMUM F4.86 [ 27101250 [ 080 5929 1. 20,97 549 115,36 (.00 0,00 0,00
1= 12MS BT letido antenarimgnle - ALK 25 0% BC ST #T 190 17 ICIAS 5T RY 24 7o
i T . st o)
= 5p
I CERTIFRICO
Ui b Material | Servige| constanfe deste
dhesiil A = . @ »
tpclianto fol rgcebido / jorestady b aceito
'
g ..-\).{‘.’ e _,- M
Ssinatury
2
L - e N S i - . . )
DADOS ADICIONAIS
(1‘,1- RMAUCES | f SIRLEME ST AES o F FRVAL i
MD-S B P 3 ECBORRIOI 25T 2D A36RAE Y Ol
PLACA e AVEICULD GLIO K 38067
ECE EPI2HIIG00O000032 764 - GUPOIA FISCAL §15ES
Trbutos apreximados RS (.00 1).00% Federal. RS 24.06 11210%) Esladual. B3 G000 00%) Muncipat
- Fonte IBPT - SC J3FABU
ICMS tetido na fonte - BO RS 139,17 - ICMS RS 34.79
FORMA DE PACAMENTO
DINHEIRO 145 36
- J

LINX SISTEMAS F CONSULTORIA | TDA - AuloSyslem 3 2.4 70 - www lin

X.com.br



RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS GONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 20/01/2023 DEST/RE NF-e
ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 215,43
N°000.017.435

r“\ A D EEVEBIMEN! [.--» T IFIGA ALY E ASSTHATIIRA U0 AECEREDON 1 : g
SERIE 1 ¥

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
1. FNTRADA
SAIDA 1 o
Q
POSTO MADESUL LTDA N° 000.017.435 4223 0183 8874 3400 0139 5500 1000 0174 3510 0004 9459
RUA 29 DE JULHO. 477 - CENTRO SERIE 1 c A
e e i onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
CEP 08.873-500 - LINDOIA DO SUL - SC
| Rl 3;2::?;4;;;[;4(:_1?3 il J Pagina 1 de 1 www.nie.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA DRERAGAD
SAIDA POR VENDA
INSCRIGAD ESTADUAL INSLT EST DY) SUBST. TRIB R CHP. PROTOCOLO DE AUTT)F{IZA';.\C] OF WSO
250649012 I 83.687.434/0001-39 [342230014091 990 20/01/2023 08:39:26

DESTINATARIO / REMETENTE

) {

HOMEHAZAC 3TN HPICRE DATA DE EMISSA
(ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL [02 642.698/0001-74 J{QO/OWZOZ?’

HDEREY BARROIDISTR] DATA DE SAIDA/ ENTRADA
RUA ROD.SC, 465 - KM 26 S/N SAQ CRISTOVAO 89('3’30()0 ] 20.’011‘2023
[LINDOIA DO SUL T JSC [IéENTO ](B .39.‘!9

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DOCKS ALOI B0 ICKIE BASE DE CALTULD DO IEAS SUBST VALER B0 IGIIE SUBSTITLIGAD
0.00 0,00 0.00 0,00

0 [lOI 0 O()]' 0.00 U.UD] 0.00

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

FATAD E0CIAL FRETE FOR CONTA GOMIGO ANTT PLACA DO YEICULD uF CHEICPF
[9 - SEM FRETE

MO TOTAL DOS FROBUTOS

21543

21543

ENMDEREGD FUNICIFIO uF Jﬂ-‘t'm\‘f\(‘- ESTADUAL
[m_-mmmns ESFECIE IMARLA

NUMERAGRO: IPEsoanum jnesnuuumo
DADOS DOS3 PRODUTOS / SERVIGOS

10 FROM [ b Lo ORI O SROG TR ERNS ¥V OTRIBUTOE Cap Nem £a7 SEOR | UND CUANTIDAUE ¥ LNITARIO VOIGTAL B iCMS VoINS AL ICKES

1 320102001 GAE‘.LJL.INI\-\'10MU!\"I 36.84 | 27101259 | 060 |5929] L 39.9¢ 5,39 215,43 0,00 0.00 .00

k_J\_JL__a

| IGMS ST fetido antenarrrfante - ALIG 25.00% 06 ST RY 206,25 - (ICMS 81 RY 5146

CERTIFICO | |
Quel 0 Material / Bervigo cpnstante festc
doctimehto foi recdbida / prestact ¢ iceito

Oy Da

<l 4 m[) ..... ‘\

(-]

Agjsinatlura

Rassefdo

JCC

N&n:‘.
Cargp:
Mab

\ W
DADOS ADICIONAIS
[(1hF IRMALOES COMELEMENTARES GESERVADE A0 FISLH }

ME2-5 BDBGZTATEORGLEIGA 257 2DCAGRGAETOT
VEICULD STRADA KM 751

81l - CURCOM FISGAL B211!

O (000195 ) Fadengl BE 560G 117 10%) Pstadual @ 000 000%) Kunepa
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MOS DE POSTO MADESUL LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 20/01/2023 DESTIRE

RECEBE
ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 216,07

NF-¢

‘.’,v:.‘:' BB j TEITIN A RSHINATLIRA Dt ORENEETLAN

N° 000.017.438

) SERIE 1

Nl

CHAVE DE ACESSO

| DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

I

I

M

(i |

4223 0183 6874 3400

0139 5500 1000 0174 3610 0004 9464

1- SAIDA
POSTO MADESUL LTDA N° 000.017.436
RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO SéRlE 1

CEP 08,973-500 - LINDOIA DO SUL - sC
Fone (049) 3446-1131

pagina 1 de 1

-

-

Consulta da aute

www.nfe. fazenda.gov. it

br/portal ou no si

nticidade no portal nacional d

a NF-e.
e da Sefaz Autorizadora.

BIATUREZA A DR ERAGAC
SAIDA POR VENDA

7
MECRIGAD ESTAD A

I ae, AT D SUBST TRIB PR
250649012 83.687.434/0001-

PROTOCOL S DE AUTORIZAGAT DE USC
39 |342230014282359 20/01/2023 10:56:14

DESTINATARIO | REMETENTE

HOME RAZRC SOLIAL
ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL

CHPICRF
EZ 642.698/0001-74

]

DATA DE ERISSAC

20/01/2023

LLLLﬁJ |

EMUEREL! lkmna:':ﬂ\rmh‘ ] vER DATA DE SAICA - ENTRADA
RUA ROD.SC 465 - KM 25 SN SAQ CRISTOVAO L8973500(} 20/01/2023
PRt T et vy ek GO AT R TR HORA QE SADA
LINDOIA DO SUL SC ISENTO 10:58:02
CALCULO DO IMPOSTO
RASE TR +"M [ e Al | 1 1%
0,00 0.00 216,07
VAL DD TRETF w0 SEGURT QESSONTE ] LOR TOTAL DA NOT,
0.00 0,00 0,00 216,07
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
BAZA SOCIL FRETE POR CONTA CONIGO ANT? CHBICPF
9 - SEM FRETE
FERE\;D MUNICIFIO INEGRIGAD ESTAOUAL
[m AUTIDADE = wam [ HUNERAGAD J PESO BRUTO PO LIDVIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
—
o FROR The AP DESCRL, AL OE PROLUTORBERVY v TRIZLTOS Can e a1 | GRaE | OND QUATTIDALE NOLMITARID f TOTAL B ICKYS PRIHAEY AL, IUME
2220 220101034 | DIESEL $-10 26,08 | 27101921 060 5920| L 31,36 6,89 216,07 0.00 0,00 0,00
F20  ICWS BT roudo anterfrmente - AL 12,005 BC 51 RS 143, 18- ICMS ST RS 1798
fue| o Material / Servigo constajte deste
jocmanto fol [recebido prestady| & aceilo
Em AP /) /.23
> Jdsae A~
Assinatygra
S Pose O
.
L _
DADOS ADICIONAIS
((IHF aNAG OE L AEELEMENT ARE ESERYATI it s ]
MD-5 BOBCITATY
PLACA RLOBREY f i
ECF - ER 10000000032 T CURORA FISTAL 21!
Trbulos aproxmadas RS 020 (0 (00 st Federnl Iu- 8 12 7% Estadual RS Q00 10 005 Fumeyal
‘(lr's ERT S0 AdEARY
519 1318 MBS RE VI
J =
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REGCEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA 0OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 08/02/2023 DESTIRE NF-e ]
ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 143,51 .
OATA DO RECERIMENT? Tmun. WATACE ASSIHATURA 1) RECEREC ] N®1000.017.434
L SERIE 1 )
=
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
- EMTIRADA
T BAILA
P 7 (g KF 5
POSTO MADESUL LTDA N° 000.017.494 4 2J 0)8d 6874 3400 0139 5500 1000 0174 9410 0005 0044
RUA 26 DE JULHO, 47/ - CENTRO :
CiEP 0B.9/3-500 - LINDOIA DG SUL - SC SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal gamonfal da NF-e. 4
Fone (049) 3446-1 131 ] Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Aulorizadora. |
NATUREZA GA ORFRADAD
SAIDA POR VENDA
INSCRIGAD ESTANDUAL INSUEST DO SUBST TRIE CNPY PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO h
250649012 l 83.687.434/0001-39 | 342230029115984 08/02/2023 09:40:53

DESTINATARIO / REMETENTE

[ASEQEEVSOCI VOLUNT LIN DO SUL 165&2.69810001-74 ][Doé;anff;}):ztla ]
[;EEI]?OD.SC‘ 465 - KM 25 SIN 5;}\0 EEI‘STOVAO Bré735000 ]{(;BIOFz/é(;zF; h ]
[Linboia 0o suL IS [0 [isenro ™ J o5 ]
CALCULO DO IMPOSTO

cem O,D[]}k il . ‘\ | U.(J(Jl e 14@]

WALOK D FHETE VALOR () 5EGURE DRSO
0,00 0.00

0,00 [

VALDR TOTAL DA NOTA
0.00

| SR

143 .51

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

9 - SEM FRETE f

]

ENOERECO

RURICTPI(

-

1|JF ll.‘Jsi:R\L:AleSTIIDUAL

] NUMERAGAD,

[GL-I-NTIDﬁDE IE?F‘EC!E 1LIARC-\ II‘EEE‘ BRUTO 1PESG Louips
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
tGOn PROD 00 ANP CESCRIGAO DO PRUDUTCISERYICO V. TRIBUTDS COD. KO UsT CFOR | UND QUANTIDARE V. UNITARIO WOTOTAL BC NS wouMs AL ICRYS
2220 [820101034 | DIESEL 5-10 17.32 [ 27101921 | 60 [5920( L 20,951 6,85 143,51 0,00 0.0 0,00
2220 S ICKMS BT reldo anterprmente - ALID 12.00% BC ST RS 135497 < ICAMS 5] RE 16.32
"y
- SIEERL o e L i
CERTIFICD !
Qug o Materigl / Servico constdnte desk i
dogumento foi| recebida |/ prestad e aceiq |
Em -/{JE / .23
b2 'M/qgé,)
2 Qeehe P e
Ass u'nal ure
Nzli S 20 ;Lﬁt’*“‘s
Carg o iz
Matrula:
L
DADOS ADICIONAIS
INFORMALOES COMPLEMPHTARES (R'{ME.'V:’\D(' ALV RIS W
MDO-5 8DBC27TITECBYBEZBAZST2OCAZGHIEFOF
PLACA MCO4175VEICULO DUCATO KM 152809
ECF EP12'910000000032 784 - CUPOM FISCAL #3724
Tribulos aproximados R 000 (0.00%) Federal. RS 17,52 (12.07%) Fstadual B 700 (00007 ) Murnicipal
Fol 3171 SO J3EABI
ICMS 1 nle - BG 25 135,07 - (GRS 138
FORMA DE PAGAMENT
DINHEIRSY 143 51
e v, e
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(338131056786945018
13/02/2023 11:00:44

Transferéncia entre contas diversas

Debltado

Nome CONPRELINDOIA VOLUNTARIOS
Agéncia 5425-9

Conta corrente 47795-8

Creditado

Nome POSTO MADESUL LTDA

Agéncia 5425-9

Conta corrente 15150.5

Valor 720,37

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG062440 JAIRO S ROSSETTO 13/02/2023 10:57:24

JG102279 EDITE VOLPATO 13/02/2023 11:00:44

Transagao efefuada com sUCESSO.

Transagio efeluada com sucesso por: JG102279 EDITE VOLPATO.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: POSTO MADESUL LTDA
CNP.J: 83.687.434/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nagcional (PGFN}.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ifb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:34 do dia 13/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

valida até 12/08/2023.

Caédigo de controle da certiddo: F29B.478F .8FF5.4421

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




15/02/2023, 11:04 Consulta Regularidade do Empregador

Wotkar frprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 83.687.434/0001-39

Razdo

Social:

Enderecgo: RUA 26 DE JULHO 477 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

POSTO MADESUL LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de
quaisguer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/02/2023 a 03/03/2023

Certificacdo NOmero: 2023020202223275065291
Informacgdo obtida em 15/02/2023 11:04:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrifpagesfimpressao.jsf
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Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data; 15/02/2023 11h05min

Nimero ——
(— 192

— Validade
16/05/2023

P

POSTO MADESUL LTDA  CNP.: 83687434000139

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

L

Comprovagao Junto a Finalidade

——

.

Mensagem

—

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscricdo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

o Inscricio

Endereco: 28 DE JULHO, 477 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Econdmico: 1557 - Atividade principal: Comércio varejista de combustiveis para velculos automotores

Cddigo de Controle

[_CWIQFDGTSEWNBFH

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. }

Linddia do Sul {SC), 15 de Fevereiro de 2023

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Linddia do Sul (SC) - CEP: B8735000 - Fone:4834461177

Pagina 1 de t




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdo social): POSTO MADESUL LTDA
CNPJ/CPF: 83.687.434/0001-38

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, ha presente data, pendéncias em nhome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Niimera da certidio: 230140038327542

Data de emissdo: 13/02/2023 10:49:47
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 14/04/2023
15.510/11.}:

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/ fwww.sef.sc.gov.br

Este documanto fol assinado digitalmente
Impresso e 15/02/2023 11:07:22

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 15/02/2023




13/@2;’2@23 BANCU DO BRASTL - 19:43.08
EUMPROVANTE DE DEPOSITO £¥ CONTA CORRENTE
EW DINHEIRD

CREDITADO:
CBNTE: CONPRELINDOTA VD[SNTARIUS .
AGENCIA:. 5425-8 CONTA : - 795-5
13/82/2023 DATA T .fiﬂenlia/gé;zaégiﬁ:::
COMPROVA g DOC! M50 L 9g2673509124308
VALUP WEIRD . 45,00
mwamm' : 45,89
CREDITADO: e .
CLIENTE: g Lo IDAD: DtCtD”L“SPR““FSS“D“S3
AGENCIA: B¢ ' ,Acaof_ ~ C.B60.019.F99.021.A75
DATA ¢ Leia no verso como conservar este dacumento,

NR., DOCUMEN] + F o
VALOR DINE! entre outras informactes.

vaLoR TOTAL
QUaNT IF!{%D:: [

NR. AUTENTI

Leia no verso como conservar este c&ocumento,
sptre wutras informacdes,



22/02/2023, 22:01 https:/flindoiadosul.sc.gov.br/termos_de_colaboracac_g_fomentoftermos_de_colaboracao_e_fomento_2023/bombeiros_2023/

- D ovEnne v B THAHSPARERCIA v B naiicies 8 CARIA LE SERVICLS He CONTATD ¢

RN

22 de fevereiro de 2023

[2]

Vocé estd aqui: Inicio» TFermos de Colaboragdo/fomento » 2023 » Bombelros 2023

Bombeiros 2023 nforragies Municpas

w2023 s Assoclagio de Sa(de 2023 e Bormbeiros 2023 Prefeito(a); NEUDI ANGELO BERTOL
Vice Prefeita(a): PEDRO ARI PARIZOTTO

" Microrregidio: Microrregido do Alte Uruguai

SREUIVOE
Catarinense

[10/01/2023) Termo de colaboragdo e formento 01.2023
Aniversério; 26/04

Habitantes: 4546 {l8GE/2(19)
Eleltores: 3608 (TSE/2019)

PIB: R$ 107.264,000,00 (IBGE/2018)

Carteira de
identidade

- —

Processa Selevivo
N°G2/202

AmAUC L ACTs e

Concurso Poblice
NOD2/2022

"

Processo Selerive
NOT/2022

Conrcurso Poblico
NoD01 /2022

AMAUC Ewvenno

Loncunso Poblico
MO0 /2_922

eironica

Nota Fecsl ©

https:/ilindoiadosul.sc.gov.britermos_de_colaboracac_e_fomento/termos_de_colaboracao_e _fomento_2023/bombeiros_2023/ 114




22/02/2023, 22:05 Prestagao de Cantas — BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL - SC

terma-de-colabomons-a-fumenio-2 02 3-bombairos- 1l I A%

‘@ IR I8 Al

MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
("»{M'-J Pakarinesss far e

SR
uveataite

TERMO DE FOMENTO 01/2023

[ N R TTT
Wiae BiPsESUS,

Ny @ e

PARTICIPE: ASSUCIAGAO SERVICOS SOCL
AIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Objete:  PROJETO PREVENGAO 4 VIDA,
SAUDE E PROPRIEDADE

Valor: RS- 138,000,860

Vh S VAT IRV AVEEAE 1 T CENERT
NG LA A A B - b

- ey Sk
qum

MUNICIPIO DE LINDOIA DOSUL
Cagitad Sadacissase de TS

Termo de colabora¢io e fomento 2023 Bombeiros

(hitps://bombeirosvoluntarioslindoiadosul files.word press.com/2023/02/termo-de-colaboracac-e-fomento-2023- ombeiros-
Lpdf) Baixar (hifps: mbeir luntarioslindoiadosul.fil rdpmgs,ggm[ZE22,‘3[!!2£tgrmg-de-gglaszagaQ-g~megntg—

2023-bombeiros-1.pdf?force download=true)

BLOG NO WORDPRESS.COM. WORDPRESS.COM.

https://bombelrosvoluntariosindoladosul.wordpress.com/prestacao-de-contas-2017/ 30/30



